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FORORD  
 
Denne historie er for mine børn, børnebørn, og stor e børnebørn.  
Mit liv har været fuld af eventyr, som jeg har fulg t råd fra Confucius (547-479 f.Kr.) 
der sagde "Live faretruende eller ikke bor på alle»  Jeg har også haft meget lidt frygt 
for døden igen enig med Shakespeare, når han siger ' Livet er en fortælling om en idiot 
fuld af lyd og raseri, indebærende intet '  
Historien handler også om en indvandrer familie, de r ankom fra Danmark i 1927  
I kendelse af udseende;  
  Jørgen-min ældre bror  
Axel min ældre bror  
Einar-min ældre bror  
Paul m-mine yngre bror  
Walther-mine ældre halv bror  
Jørgen Brabaek-min længere  
Caja-min mor  
 
Læs og jeg håber nyder  
Niels 
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Et rullende STEN  
 
                                           Liv Niel s Dennis Svendsen  
 
 
 
Det var især populært på den 20 juni 1929 den dag, jeg ankom til mor jorden.  
De tre drenge i teltet var roligt. Alle lyttede opm ærksomt til den første lyd, der 
ville bebuder ankomsten af en ny bror eller søster i denne verden.  
  Jorgen den ældste på ni år gamle, var uden tvivl den leder, og havde plukket det 
bedste sted i telt væk fra indgangen, hvor wasps va r brummen. Han havde placeret Einar, 
hans fem-årige bror ved indgangen til relæet tilbag e nogen nyhed, at han kunne opsnuse 
fra bondegård at lægge i slutningen af haven. Axel hans syv-årige bror var ikke sikker 
på, hvad der skete, men han vidste, at det var vigt igt at holde stille. Pludselig var 
der en uro ved huset indgangen og en statelig jorde moder kom ud med deres videre, en 
høj kraftig mand. 'Ja det er en dreng,' sagde hun ' alt er i orden med din mor så nu har 
du fire sønner til at arbejde for dig, ha'. »Vi bed er ham Niels Brabaek«. Manden 
takkede hende, da hun forlod og vendte tilbage til huset. Einar straks videreformidles 
budskabet til hvile og en stilhed igen nedstammer i  telt. På sidste Jorgen talte 'godt 
lader håber, at vi nu kan komme tilbage til vores e get soveværelse. Jeg hader sove i 
dette telt «. Der var ikke generel enighed om dette , da begge Einar og Axel gerne sove 
i telt men Jorgen der de kaldte professoren på grun d af hans tykke briller og studious 
måder var ikke den sportslige type.  
 
De Brabaek familie havde forladt Danmark på højden af den store depression i 1927 i håb 
om at starte et nyt liv i England og en ny virksomh ed.  
  Hidtil har det ikke havde været en stor succes me d de første forsøg på en sølv ræven 
bedrift kun at tilføje flere problemer til det alle rede svækket finanser af familien. 
De havde været en meget velhavende familie i Danmar k før depression udryddet deres 
lukrative bedrift. Jørgen Brabaek var gift Caja en smuk ung pige fra København der var 
kommet til at arbejde for ham som hans personlige s ekretær. Hun blev født på den 20 
august 1894 på Benton Skovbrug og havde to brødre o g to søstre. Tre drenge i hurtig 
succession var resultatet af denne Union. Jeg var d en første til at blive født i 
England. Min længere havde besluttet at bosætte sig  i Devon, da hans gård uddannelse 
ville stå ham i god baggrund i dette landdistrikt. Den lille landsby Blackawton nær 
Totnes havde den ideelle gård til leje og som dreng e voksede op han ville have masser 
af arbejdere til at hjælpe ham. Han havde desuden a nlagt med ham fra Danmark hans 
vedtaget søn Walther der var 16 og et hårdt arbejds tager.  
Livet for børnene var vanskeligt. De havde været va nt til at leve i et stort hus med 
mange ansatte. Nu måtte de levende omhyggeligt i et  mærkeligt land, de gamle drenge at 
gå i skole, hvor drenge og lærere talte et nyt spro g. Far havde travlt med sin 
forretning bekymringer og Caja havde hendes hænder fulde med den nye baby Niels. De 
drenge var overladt meget til sig selv og den sprog lige barriere hurtigt forlod dem. 
Som alle andre børn, de er tilpasset deres nye milj ø hurtigt. Et år rullede af med 
nogen forbedring i deres økonomiske stilling og far  presser på med en idé efter den 
anden for at tjene penge. Han var en opfinder af na tur og havde opfundet den første 
tørring metode til gær ved hjælp af en vakuumpumpe.  Dette blev han forsøger at sælge 
til The Distillers Company der var meget interesser et. »Vi skal snart blive meget rig 
igen han pralede til Caja en dag netop dig og se '.  »Det var bedre at være snart, kære 
da jeg er gravid igen» Caja sagde. 'Du holder gøre mig gravid, så du kan få din helt 
egen arbejdsstyrke, men jeg kan ikke stå så meget l ængere. Åh, nu jeg ville ønske, jeg 
var tilbage i København med min familie i stedet fo r her med alle vores problemer «. 
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Min yngre bror blev født på en varm forårsdag, den 16 marts 1931 og de kaldte ham, 
Paul. Ting som nu er blevet forværret i en sådan gr ad med deres virksomhedsprojekter, 
at banker og kreditorer blev krævet betaling eller andet. 'Hvad nogensinde skal vi gøre 
nu, hvad en rod' Caja sagde tårer streaming ned hen des smukke kinder. »Det er alle dine 
fejl, er du med din lyse ideer og din længsel efter  mange børn«. 'Ja jeg indrømme, 
tingene er gået galt, men jeg har en idé. Jeg vil f orlade dig og gå til Norge hvor jeg 
har nogle penge og oprette et nyt hjem. De kan ikke  røre dig her en ensom kvinde med 
fem små børn. Du vil blive konkurs, og jeg vil så s ende til dig når jeg har forberedt 
alt i Norge, vil det ikke tage lang Jeg lover «. 'N ej, jeg har haft nok, hvis du 
forlader mig, så er det for en god og jeg aldrig øn sker at se dig igen'  
 
Det er svært at tro, at enhver mand kan være så gru somt som at forlade en kvinde og fem 
små børn i et fremmed land og bare køre væk fra han s gæld, men det er netop, hvad han 
gjorde.  
 
Hardship efter trængsler nedstammer om den ensomme kvinde med hendes seks drenge i 
dybet af Devon landskabet, som den unge baby Paul k rævede alle Caja's opmærksomhed. 
Kreditorerne pressede på for deres pund kød. Det va r håbløs. Ingen til at hjælpe hende, 
som hun havde gjort, og en fast beslutsomhed om ikk e at gå tilbage til den mand, der 
havde forladt hende på det værst tænkelige tidspunk t. Men Caja var en kvinde fra en god 
familie i Danmark og nyheder hurtigt filtreret tilb age til hendes mor og søstre, der 
havde en god forretning i København og mange kontak ter i erhvervslivet verden i 
England. De kunne ikke gøre meget for hende dog at være så langt væk.  
 
Det var på denne tid, at en ung dansker, Svend Iver sen, var blevet udpeget som manager 
for en ny filial af den danske Bacon Company til at  omfatte Vestbredden Land. Han havde 
oprettet sin filial i Holstebro og var medlem af de n dansk-klubben, der mødtes 
regelmæssigt med andre danskere i England og nød hi nandens selskab. Gennem Caja's, 
familie han lært af de tragiske omstændigheder i de n subsistensløse Brabaek familie, og 
han løb ned til Blackawton at se, om han kunne hjæl pe.  
 
I en alder af 26 Svend var en arbejdsliderlig hvis eneste interesse var hans 
forretning. Han var også en bachelor med meget stre nge moralske principper og regler om 
ret og uret. Han var en af et stort landbrug famili e af ti børn i Danmark. Den danske 
bacon Company var på udkig efter to lyse danskere a t rejse til England og tog for at 
være ledere af deres nye eksportmarkeder selskab. H ans ældre bror, Hans og Svend blev 
begge valgt at tage til London, hvor de blev sendt til kostskole for at lære sproget. 
Svend var meget lyse og færdige toppen mærker i alt . Han blev udnævnt til at være South 
West Area Manager for DBC, og etablere sin virksomh ed i Exeter.  
 
  Møde Caja for første gang, han var dybt chokeret over at se situationen, at hun var 
i, og han fast besluttet på at hjælpe på enhver mul ig måde. Han var en yderst 
succesfuld virksomhed mand med en stor fremtid fora n ham, og han kunne se, at hvis han 
så til at hjælpe på nogen måde, han ville være nødt  til at tage hele familien under sin 
vinge. Hans opvækst på en lille gård i Danmark havd e gjort ham en elsker af landet, og 
så var det at han arrangerede at lease Langhill, en  mindre i landsbyen Mortenhampstead 
på kanten af Dartmoor. De bondehus var stor efter e nhver målestok med fem soveværelser 
og koldt granit gulve i stueetagen. Det haver med t ennisbane og tolv tønder land blev 
forsømt, og han kunne se et stort potentiale for Br abaek familie at bo her med Caja som 
sin husholderske og børnene hjælpe med at køre mind re.  
 
Derfor blev det i maj 1931, at Brabaek familien fly ttede til Langhill med Svend til en 
ny anderledes liv og en ny plejefader. Dette skulle  totaly forskellig fra den ene at de 
havde været vant til under deres easygoing far. Et liv under en alvorlig streng mester 
der steg tidligt hver dag at køre til Exeter tolv m iles væk, og der returneres hver nat 
på syv til en husstand med børn og ordenssans de næ ste ting til hellighed. Der var 
ingen tvivl om, at uden hans hjælp familien ville h ave været igennem store lidelser, og 
kun ved at være ekstremt strenge kunne han håber at  styre sådan en flok udisciplinerede 
børn. 
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Arbejdsbyrde Caja var enorm. Han troede, at alle sk al opfylde sine normer og med 
trussel om udvisning, hvis de ikke gjorde det, Caja  gøres sikker på at alt var i orden 
for masters returrejser. Til gengæld Svend sørget f or alle børn at have en anstændig 
tøj og masser af mad. Lørdag blev arbejdsdagen for alle børn. Svend gik til Holstebro 
om morgenen og sæt opgaver for alle drenge. Jeg var  kun fire på det tidspunkt, men jeg 
var nødt til at frasortere de grusbelagte sti til h uset hver uge. De 100 kyllinger var 
nødt til at have deres huse renses ud. De tennisban e græsplæne skulle klippe, og de små 
svinesti nøje scrubbed. Svend kom hjem til tiden ve d 2 pm og efter en kort frokost var 
i hans arbejdsbeklædning og i haven inspektion af f ormiddagens arbejde. Woe betides 
nogen, der ikke havde gjort sit arbejde ordentligt.  Han blev gjort til at gøre det 
igen, eller hans aftensmad var fortabes. På 6 pm sk arpe, at alle børn skulle have et 
bad og være klar til middag på 7 pm  
 
Jorgen, Axel, og Einar gik til den lokale secondary  skole, og jeg gik til barnets 
klasse. Mortenhampstead er en lille Devon byen og d e fleste af børnene talte med en 
udtalt Devon dialekt. 'Her nu booy hoo være dig' og  så var vi lære sproget, vi snart 
samles op en god Devonshire dialekt.  
Søndag dog var særlig dag i ugen. Morgenmad på 9 a. m. skarpe. Hele familien sammen med 
varme grød, Forankringerne af hjemmelavede Devon fl øde, varm toast og marmelade og 
danske kager. Resten af formiddagen var gratis, og i eftermiddag, de store nye Wolseley 
bil blev proppet fyldt med frokost kurve og squeali ng børn og afstand til havet. Da de 
alle var pakket i bilen de sætter gang med Svend kø re langsomt at fortælle børnene til 
at kigge ud af vinduet og nyde naturen. »Jørgen sto ppe narre rundt i ryggen og se ud på 
den vidunderlige landskaber« Svend ville råbe, når drengene er begyndt at kæmpe i den 
bageste del af bilen. 'Her befinder vi os i Torquay , aflæsning picnic kurve og lader 
sig en forfriskende dukkert' Åh, disse strålende sø ndagen, men det var ikke til sidst.  
  Katastrofe ramt familien, at første år på Langhil l når Paul baby pludselig udviklede 
lungebetændelse og døde den 3 februar 1932.  
Døden i en familie syntes at hvirvle op frø af util fredshed blandt de ældre børn og 
Jørgen blev så uregerlig, at Svend blev tvunget til  at sende ham til Launceton 
kollegiet som en kostelev. Det gjorde ikke tage Jor gen lang tid at forårsage problemer 
på skolen ved ulovligt dating piger fra et tilstøde nde skole, og han blev sendt hjem 
til gode. I desperation, Svend sendte ham til South ampton for en femårig 
lærlingeuddannelse som en toolmaker og denne gang v ar der ingen vej ud.  
Walther den ældste halv bror havde taget et job i B ristol arbejder for de store BOCM 
Feed Company og kun kom hjem på ferie tid. Vi toed den linje, Svend insisterede alle 
bør holde. Som den yngste, mine ældre brødre teased  mig og spillede tricks på mig 
unmercifully. En foretrukne tidsfordriv, når Jørgen  var hjemme var at finde en Snog og 
sætte det i min seng. De howls latter på mig, når j eg skreg blev hurtigt quietened når 
de hørte fodtrin af Svend på trappen, ville han sig e "hvad der foregår her?" Intet er 
det lige Niels skrigende 'Jørgen ville sige "nej me re støj eller ingen aftensmad i 
morgen «. Et andet trick var at fortælle mig, at de r var monstre på bakken, og at de 
ville komme og hente mig, når jeg var i søvn. De vi lle så trække gardinet og vise ham 
den Silhouette af træerne på bakken, hvilket ledte i aftes nedtrykt gerne en stor løve 
og dragen. Jeg var så bange at jeg gemte under min dyne og forsøgte at sove.  
I disse dage, den moderne dyne ikke havde været anv endt i England, men de var altid 
anvendes i Danmark og vi alle havde en. De var fyld t med virkelige Gåse ned og meget 
varm. Hver morgen dyne blev hængt ud af vinduet til  luften, hvis vejret var tørt.  
 
Under streng vejledning af Svend, drengene er begyn dt at ændre deres måder fra den 
sjuskede adfærd, at deres far havde instilled til e n stærkere påskønnelse af værdien af 
uddannelse og værdien af moralske principper. Jeg v ar meget bange for Svend og løb hen 
til Caja for beskyttelse, når han følte sig truet. Min vigtigste forsvar mod Svend var 
at forsøge at behage ham, og det ændrede min natur at en sådan grad, at hele mit liv 
jeg altid forsøgt at behage mennesker, i stedet for  at stå op til dem, når jeg måske 
burde have stået op til dem .. Nogle af de lykkelig ste øjeblikke for mig var, da jeg 
gik i seng. Mobbet og elsket og med et stort ønske om at være cuddled jeg vil putte ned 
i min store dansk ned fyldt dyne og tage hjørnet af  dyne min mund og fantasise, at jeg 
var i armene på min mor. Mine andre lykkelige øjebl ikke var på en lørdag nat, når Svend 
ville sommetider spille monopol eller Leksikon med mig. Jeg elskede at organisere og 
spille spil og til jul var jeg altid den første til  at få alle begyndte på nogle spil 
efter præsenterer var blevet givet ud. 
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Livet på Langhill gennemføres uden de store ændring er for de næste fire år, indtil den 
i 1936 Svend besluttet at flytte til Holstebro for at gemme den lange ture hver dag. Et 
smukt fem bed roomed hus kaldet Grassway blev funde t på en privat boet lige uden for 
Holstebro. Det var en syv-acre område og en seks-ac re træ, så Svend kunne fortsætte med 
hans mindre hobby, med en ko, to grise, tredive høn er, og seks gæs. Naturligvis 
drengene malkes koen, fodres de svin, gæs og høns, og renses den lille gård. De havde 
til at passe alt dette i og gå i skole. På dette ti dspunkt, Svend besluttet at ændre 
alle vores navne ved gerning stangfiskerfartøjer ti l Svendsen, min mors pigenavn. Han 
hadede navnet Brabaek grund af alle de dårlige ting , han havde gjort. Derfor vil jeg 
blev Niels Denis Svendsen. The Living var vidunderl igt. Hver formiddag den ældste dreng 
ville mælk koen inden jeg går i skole, og efter sko le igen. Friske æg, frisk fløde, og 
en overflod af friske grøntsager fra haven og frugt  fra plantagen og haveaffald betød, 
at alle levede på fedtet af jorden. Caja var en sær lig god kok og hendes dansk 
opskrifter slået alt dette friske fødevarer til den  mest lækre måltider.  
 
De syv acres stort område på Grassways var meget st ejle, men det var et årligt ritual 
at slå græsset og gøre hø til foder koen i vintermå nederne. Der boede en landmand i 
nærheden kaldes hr. Bye. Han boede i et gammelt bon dehus dækket i snigende Virginia med 
fire sønner og en datter. Han havde en lille besætn ing med South Devon køer og leveret 
mælk til de lokale daglige fra hans hest og vogn. H an har også skåret hans egen hø med 
en stor vogn-hest kaldet Ben. Denne hest han udlånt  til Iversen familien, sammen med de 
gennemfører hvert år, således at de syv acres store  område kan blive beskåret. Hvad 
sjovt det var, da græsset var langt og dagene lange  og varmt at gå til Farmer Bye's 
gård og indsamle Ben sammen med cutter, hø rake og hø gaffel. Einar og jeg ville tage 
hesten på den halve mil rejse tilbage til Grassway,  jeg sidder på Ben og Einar førende 
hesten. Til sidst, græsset er blevet slebet og klar  til at nedbringe den stejle bakke 
til den gamle hø stald i bunden af feltet. Alle vis te sig for denne dag. Hårdhændet 
Devon cider var klar til tørstig arbejdstagere og e n fast base af gamle stokke 
foretaget for det nye hø Rick. Op ad bakke gik Ben og Einar, raking Hay i nydelige 
rækker. The Rake rattled på tværs af de uslebne kup eret terræn og Einar ville sidde 
precariously om rake trække i rusten løftestang i n øjagtig samme øjeblik han nåede frem 
til en ny linje. Til sidst, det område var færdig o g træt hest får en drink og familien 
og venner at drikke cider.  
 
Nu er opgaven med at få hø til Rick startet. Et sto rt træ Hayfork med otte mund prongs 
hver skærpet og tippes med en stål ærme var fastgjo rt til Ben, og Einar gik bag gaffel 
inde med massive håndtag '. Whoa kan du få op Ben' han ville ringe og væk de gik op ad 
bjerget , Hest panting, og Einar striding fast til toppen. På nå toppen af en linje af 
hø, ned, ville han komme scooping et bjerg af hø på  den lange prongs indtil alt hvad du 
kunne se, var en stor panting hest efterfulgt af en  herlig bunke frisk hø.  
 
Einar kunne ikke ses, men bunken flyttet ned til ve ntetiden familie og da den nåede til 
den forberedte Rick site, Einar ville grave i spids er og løft håndtaget råbte til Ben 
at gå hurtigere. Over gik The Rake og der var den b unke hø ventetid for de mange 
villige hænder til at flytte den til bunden af Rick . Pitchforks i hånd alle kastede sig 
ind i opgaven med at få bunken fjernet før Einar re turneres med en anden stor 
belastning. Det var et kapløb mellem familie-og Ein ar og alle vidste, at jobbet skal 
være færdige før mørkets i tilfælde vejret ændret d en næste dag.  
Sommeren solen skinnede ned. Luften var tyk med den  fantastiske duft af nye mown hø. 
Følelsen af naturen var alt ca. Horse fluer med en dæmon bide var overalt landing på 
udsatte organer og lyden af curses og hånd slaps in d lyden af grunts og sighs fra den 
travle familie. Pile efter bunke ankommet og hayric k begyndt at vokse lidt efter lidt. 
På omkring 4 o'clock Moder kaldes en stopper for en  pause og te, frisk hjemmelavede 
scones med Devon størknet fløde og jordbær syltetøj  ankommet og alle skubbet ind 'Hvor 
er Niels' Caja indkaldes til de andre. Han var inte tsteds at se. »Han var leger med Ted 
'Einar sagde" Jeg så dem lige foran mig, når jeg br agte sidste last ned "." Åh min Gud, 
kunne han være under hø? "På det tidspunkt, de sids te hø bunke begyndte at bevæge sig 
og der viste sig to små hoveder dækket i hø. 'Hvad laver du to gør' Moder råbte '. 
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To meget dishevelled drenge dækket fra hoved til fo d i hø gennemgået ud fra bunken og 
stod foran Caja. »Vi fik fanget under den sidste be lastning« sagde jeg. »Det var meget 
skræmmende i starten, men efter at vi vidste, vi va r i orden det var rigtig sjovt«. 
»Nå, du er gået glip af din te og det tjener du ret  '.  
 
Jeg elskede Grassway og som jeg voksede op, jeg udf orskede alle dele af de seks-acre 
træ, der lå bag feltet. Det træ, var inficeret med kaniner, der var med kolossale 
skader på græsset og haver i nærheden. Landmand Bye  organiseret hver lørdag i vinter en 
kanin skyde. Einar og jeg tiltrådte i med landmande ns sønner. I morges drengene ville 
tage gården hunde gennem skoven råben og bankende t ræerne med pinde, hundene kører, og 
afbarke og jagter de kaniner i deres Burrows. Efter  frokost, fritter ville blive bragt 
ud sammen med redskaber og geværer. Så en systemati sk gåtur gennem skoven blev gjort 
stop ved hver grav og en fritte blev lagt i kanin h ul. »Quiet alle«. Thump, dunk, 
dunk…… quiet dunk, dunk, dunk……… stille. Under jord en i den sorte kanin tunneler den 
skræmte kaniner kørte som fritte remorselessly spor et af kaniner og kørte dem i 
fortvivlelse til ventetiden amatørornitologer ovenf or. Thump, dunk, dunk. ……… 'Put 
fastsættelse af de redskaber «. Umiddelbart alle hu llerne blev dækket med særlige 
redskaber og mænd med geværer stod ved siden af. Pl udselig ud skudt en kanin i et af de 
redskaber. »Få det Niels' råbte Ted og jeg vil grib e den kæmper kanin og forsøge at 
dræbe det som jeg havde været vist ved at give det en skarp klippe med kanten af hans 
hånd bag nakken. »Giv det til mig Niels' sagde Eina r du ikke er stærk nok endnu til at 
dræbe en kanin.  
 
"Kom med mig Niels' sagde Farmer Bye 'en søndag for middag, og jeg vil vise dig, hvordan 
du kan fange nogle kaniner og gøre nogle penge til dig selv' flere wire nooses knyttet 
til stærke stakes var i hans taske, og som de gik o p af det store felt landmand Bye 
forklaret, hvordan du indstiller en kanin fælde. »S e, se de små stier i græsset fører 
fra træ til det område, de er kanin spor, og hvis m an ser nøje vil du se, at kaniner 
hoppe på præcis det samme sted hver gang de går lan gs deres vej«. Faktisk var det netop 
det, og en række bumps i kanin sti tilkendegivet, a t de kaniner gik regelmæssigt på 
denne vej, 'Nu indstille snare, så det åbne løkke a f wiren er anbragt mellem bumps på 
præcis højden af din hånd . Brug en lille pind med en sprække på toppen til at holde de 
snare i den rigtige position og drive spil i jorden  i nærheden. Husk, hvor du har 
indstillet snare fordi du skal inspicere Snares hve r dag 'Jeg lyttede opmærksomt, og 
ved udgangen af eftermiddagen, vi havde sat 12 snar es. Tidlig næste morgen kunne jeg 
ikke vente med at gå op til toppen af feltet til at  inspicere Snares, og før 
morgenmaden sat ud på et godt tempo op ad bjerget. Nærmer sig den første snare, jeg 
pludselig hørte en mærkelig hvin og til min forfærd else så, at de snare havde faktisk 
fanget en kanin, men sidder på toppen af kanin var den største Buzzard jeg nogensinde 
har set. Det glared på mig og skreg i vrede på denn e lille indbrudsalarmsystemer. Ikke 
ønsker at være angrebet af en ond Buzzard jeg efter behandles hjem. "Hvad er sagen 
Niels?" Einar spurgte da jeg var der morgenmad. »Je g er fanget en kanin, men en musvåge 
kom til det første og jeg ønskede at sælge kanin at  gøre nogle penge 'Kom nu vil jeg 
hjælpe dig' sagde Einar og sammen returneres til ka nin bevæbnet med stærk stokke. På 
det tidspunkt de nåede den kanin, Buzzard var væk, og så var den kanin. Jeg lært en 
lektie. Altid foretage en stok, hvis du går til at kontrollere dine snares, og det jeg 
gjorde, og fanget mange kaniner i år at følge.  
 
Min første skole var i Exeter på biskopkonference B alckall, der var en pige skole, der 
havde en børnehave. Vi havde lige ankommet i Exeter  og op til en alder af syv Jeg havde 
kun været på en skole i et meget lille landsby. Jeg  havde aldrig været i en stor by som 
Holstebro, min mor tog mig til skolen på den første  formiddag i Exeter og fortalte mig 
at gå tilbage til busstoppestedet, hvor jeg kunne f ange en bus tilbage til indgangen 
til vores nye hus. Det var sjovt på den nye skole m ed kun et par drenge og piger, men 
som sædvanlig, jeg kom ind i problemer efter kun væ ret der for en kort tid på den 
første dag. Moder havde givet mig et Madpakke som o mfattede en orange og når jeg havde 
spist min frokost og flåede min orange. Jeg havde e n fantastisk idé. Der var nogle 
piger sidder på den anden side af bordet, så jeg fi k den kerner fra de orange og 
konstateret, at hvis jeg presses dem stramt mellem mine fingre de ville skyde ud som en 
kugle. Desværre, i det øjeblik, læreren kom som den  første missil venstre mine fingre 
og landede lige i ansigtet af læreren. Hun har gans ke rigtigt vredt sagde "Niels dette 
er ikke måden at opføre sig på en piger skole gå og  stå i hjørnet 'Dette var min første 
lektion af opfører sig korrekt med piger, og som de sværre opholdt sig med mig for 
resten af mit liv. 
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Når skolen var færdig, og jeg måtte gå tilbage til busstoppestedet. Jeg havde aldrig 
været i Exeter før og her var jeg, en lille syv-åri g dreng fra det land, hvor de går 
alene gå til busstoppestedet. Derfor blev jeg snart  håbløst tabt. En politibetjent kom 
op til mig og sagde "du ser mistet hvor er du fra?"   
Jeg sagde "godt jeg ikke helt ved, min mor havde se ndt mig her, men jeg kender navnet 
på det hus som kaldes Grassway ', så han sagde,' Je g vil prøve og finde ud af, hvor det 
er» De kan forestille Dem min mor var ikke meget gl ade, da politiet kaldt med mig på 
slæb. Siger "vi har fundet din søn og her er han si kkert leveret«. Så der var en anden 
dag i eventyr for mig en meget tidlig alder af syv.   
 
I 1937, var jeg ikke længere den yngste i familien.  Leslie Iversen mit nye halv bror 
blev født i oktober samme år og Caja og Svend havde  en ny og særlig barnet at bringe 
op. Selv som en baby, han begyndte at vise en meget  høj grad af intelligens, løse børn 
legetøj problemer med dejlig lethed og brugde i til bedelse af Svend og mor. At sige han 
var fordærvet ville være rigtigt, men da han var et  eksemplarisk barn og Svend's eneste 
søn.  
  Deltog Hele School i. Exeter, jeg var heldig at h ave en første klasse, gymnasium, til 
at give mig en bred uddannelse. Min ældre bror Eina r blev i femte form og med et godt 
akademisk og sport rekord, så jeg havde noget at le ve op til. Mit bedste fag var 
videnskab, sløjd og idræt. Jeg fremragende resultat er på et hvilket som helst emne, som 
ikke behøvede hukommelse, men en nysgerrig tankerne . Min I.Q. blev senere at blive 
testet af Mensa, og jeg placeres i den øverste 1% a f befolkningen. Intelligence er 
blevet undersøgt over en længere årrække, og det er  almindeligt accepteret, at IQ af en 
person, når sit højdepunkt i god tid før han eller hun er 7 år gammel. I.Q. er målt ved 
forskellige test, hvor et komplekst problem skal lø ses ved hjælp af ingen hukommelse, 
men kun logisk tænkning og kreative fantasi. Jeg ha vde evnen til at lukke sine øjne og 
til at visualisere en drøm situation, hvor en opfin delse eller idé blossomed i fuld 
frugt med alle de deraf belønninger.  
Min store svaghed fra barndom var min manglende evn e til at koncentrere sig i længere 
perioder på et givet emne. Min svært ved at huske o rd fik mig en dårlig lingvist og 
også til at udføre hårdt på fag som historie, geogr afi, sprog og stavning. Men i 
algebra og geometri (og senere i livet navigation),  hvor et komplekst problem skulle 
løses ved hjælp af ingen hukommelse, men kun logisk  tænkning og kreativ fantasi, jeg 
fremragende. Jeg kunne fratage en motorcykel gearka sse, som han aldrig havde set før, 
og sætte det sammen igen uden noter og med komplet succes.  
 
Dette blev så mig, der på ni år gamle levet med min  mor og ældre bror og baby halv bror 
Leslie og var domineret af mine meget strenge stedf ader Svend. Hele familien frygtede 
ham, især i foråret, da han var kendt for at have, hvad familien kaldt "forår feber«. 
Han ville komme hjem fra arbejde i weekenden og fin de fejl med noget eller nogen i 
huset. Mange gange mor blev set farende til hendes soveværelse skriger efter hans 
bidende tungen havde drevet hende til tårer. I, sel v om de unge ikke slippe sit 
temperament ved disse lejligheder, og jeg fik flere  straffe Hans mildeste var squeeze, 
knivspids og trække en af mine øre kamre, før det v ar lyse rødt. Mere alvorligt var at 
trykke ud og banke mig ned på gruset sti, hvis jeg ikke havde fjernet alt ukrudt i 
hånden, før han havde vendt hjem fra arbejde. Den v ærste straf var at låse mig op i kul 
skur bag huset. . Dette var en lille kælder uden ly s fuld skur bag huset. Det var også 
fuld af store edderkopper og mange af kul og træ. D et var også fuld af store 
edderkopper og mange websteder. 
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Den lange time i kul kælderen skræmte mig, og selv om resten af familien hørte mit råb 
de var strengt forbudt at lade mig ud indtil, timen  blev op. For mange år efter dette, 
jeg har været bange for edderkopper. Jeg var også b ange for mørke. Det eneste svar på 
min frygt for Svend var eftergivende. Jeg indså med  et barns sans for overlevelse, at 
jeg skal til enhver tid forsøge at berolige Svend. Dermed vil jeg være i stand til at 
undslippe den forfærdelige straf i kul kælderen. De r er ingen tvivl om, at denne 
periode af mit liv gav mig et mindreværdskompleks, som aldrig forladt mig.  
 
Krigen med Tyskland var på sit højdepunkt, når Exet er blev blitzed og byen smadret af 
tusindvis af bomber. Grassway var i udkanten af bye n og havde et langt tilbage 
korridor, hvor æblerne blev opbevaret. Camp senge b lev arrangeret her, og børnene 
bringes ned, så snart luftangreb sirene lød. På den  nat af blitz, var det indlysende, 
at det ikke var almindelig bombning RAID. 'Min Gud,  det var en nær en' sagde Svend som 
hele huset rystede og vinduerne rattled. »Vær Gud r edde mig, jeg ønsker ikke at dø, er 
du velkommen til Gud 'Jeg wailed med mit hoved i mo rs skød. 'Åh lytte til Niels. Nu er 
han tror på Gud, når det passer ham «scorned Einar ', men i skolen han er en rigtig 
lille ateist«. Det var helt rigtigt. Jeg var den pl age af den religiøse lærer at kaste 
op indvendinger mod kristendommen på hver lektion. Jeg har aldrig gik i kirke og tænkte 
folk, der troede på Gud var dum. Det næste øjeblik en lav drone blev hørt. gump… lår… 
gump fik kraftigere hele tiden. »Dette én overskrif t for os' Einar sagde, og i det 
øjeblik den jamren for udsætningen, bomber kunne bl ive hørt. »Ned alle,» quick «sagde 
Svend og det næste øjeblik hele huset rystede med h øjlydt eksplosion tænkelige. Glas 
kunne høres ned fra vinduer og fliser buldrer fra t ag. »Er alle alright 'spurgte Svend. 
'Ja' kom det kor fra Niels, Einar, og mor "vi er al le sammen ret '. Det var i sandhed 
en heldig undslippe. De bombefly var blevet ramt af  anti-fly brand og blev udtømme sine 
bomber for at lette belastningen. Den bombe, at næs ten ramt huset faldt i felten, hvor 
drengene gjort hø hvert år. Det var en 1000lb monst er, der åbnede et kæmpe krater. 
Mange fliser fra tag var på grus sti næste morgen b landet med glas og bly fra den 
dejlige føre vinduer. Sikke et rod at rydde op. Sve nd og Einar blev op stigen hele 
dagen om fastsættelse tilbage så mange fliser som m uligt og søm op boards. Jeg gik op 
til vores område for at få vist hul, der var blevet  dannet i sekunder ved den store 
bombe.  
 
  'Se hvad jeg har fundet et stykke bombe «sagde je g stolt viser et stort stykke 
flossede metal buede indvendigt og udvendigt, men k nivskarpt på kanterne. »Vær 
forsigtig, Niels, kan der være ueksploderede bomber  her for alle, at du ved 'mindede 
Svend og så familien vendte tilbage til de bristede  hus til at fortsætte reparationer 
..  
 
I den 24 april 1942, havde vi en betænkning, som Ax el blev meldt savnet over Frankrig. 
Han var en af de yngste gratis dansk Spitfire pilot er, og det var et stort chok, da vi 
hørte den tragiske nyhed. Jørgen var kommet ned fra  Southampton, for en weekend efter 
den læring, at hans yngre bror manglede. Bombardeme nter. Jørgen var en stille studious 
ung mand der læser alle de bøger, han kunne finde p å filosofi, religion og politik. Han 
elskede at gå for lange vandreture på hans egen, tæ nker dybt på verden omkring ham og 
meningen med livet. Han elskede at gå i skoven bag Grassway og det vi gjorde på denne 
triste besøg i hans hjem. Walking gennem skoven på denne særlige søndag eftermiddag i 
april, han lyttede til fuglene opfordring til deres  unge, duftede foråret dufte fra de 
vilde blomster og børstet blidt gennem det nye grøn ne spiring løv i denne Devon træ. 
"Hvad er liv? En historie fortalt af en idiot fuld af lyd og raseri, betyder intet. 
"Han sagde til mig. Min yngre bror mangler, sandsyn ligvis døde og her var natur 
sprængfyldt med livet uden at bekymre sig om den kr ig og død. Han sad ned på en lille 
igen ved åen, kørte gennem skoven og råbte lidt, og  jeg følte så hjælpeløse. Der foran 
ham vokser under et stort egetræ han spottet en lil le kastanje træet kæmper mod alle 
odds at vokse til et stort træ. Jørgen følte en plu dselig Opfattelse af skam, for dette 
lille træ, aldrig ville kunne håbe på at lykkes mod  magt og styrken af egetræ. Det 
lille træ blev også hjælpeløse og ville aldrig have  en levetid lige så Axel ville 
sandsynligvis ikke nyde en fuld liv. Pludselig Jørg en sprang op. Han tørrede sine tårer 
væk på manchet af hans pullover og gik over til det  lille træ. »Lille træ, skal du ikke 
bekymre dig for jeg vil kigge efter dig. En dag vil  du blive et stort træ og meget 
vigtigt. Jeg vil plante du midt i et felt væk fra a lle andre træer og du vil blive 
Føreren af alle, der omgiver dig '. 
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Jørgen fulgt sin afgørelse den næste dag, og med hj ælp fra hans brødre Walther, Einar 
og mig, at de tog den lille kastanje træet og plant ede det i centrum af den store bombe 
krater. Der den stod alle alene og beskyttet mod vi nd ved siderne af krater. Mange år 
senere, vil du lære om den lille kastanje-træ, og h vordan det på mange måder blev 
symbolet på den bror's enhed.  
 
Livet på Grassways fortsatte som før. Jeg var flytt et til en ny skole. Heles skole, 
hvilket var et gymnasium, som min bror Einar blev o gså deltage. Han var en præfekten og 
jeg var nødt til at opføre sig, når han var ca elle rs kunne han beder mig om at gå 
præfekter værelse og modtage en bankende.  
Det var på dette tidspunkt, at jeg begyndte at spil le rugby for skolen og vi jævnligt 
spillet rugby mod Crediton Grammar School. På den e ne gang, jeg mødte chefen pige efter 
rugby. Hendes navn blev Nancy og jeg spurgte hende langt en dato. Det var en varm 
solrig aften, og vi havde været til billederne. På den måde, ryg vi passeret et område, 
hvor lugten af den nye mown hø fyldte luften. En fr isk gale hayrick var ud over 
landevejen og på impuls vi gik og lægge ned på hø s ammen.  
Dette var min første rigtige kæreste og vi var begg e uerfarne i lovemaking. Vi havde en 
stor snogg og efter jeg tog hende hjem, hvor hendes  mor opfordrede mig til en kop 
kaffe. Hendes mor var meget pænt og sagde 'hvorfor ikke tage off you coat Niels'. Jeg 
tog min frakke og til min rædsel et stort stykke hø  faldt til gulvet! Åh var jeg flov. 
Nancy lo og hendes mor gav mig en gammeldags look. Nancy og jeg forblev stort venner og 
jeg skrev mange digte til hende, og vi tilbragte ti mer diskuterer liv og hvad det hele 
betyder.  
 
Grusom Reality  
Ved Niels Svendsen 1945  
For Nancy  
Når efter drømme om sweetest lyksalighed en vågner og finder sig selv alene, ingen 
kærlighed, ingen varme, og kun grusomme virkelighed .  
Åh, hvordan jeg hader at vågne fra vågeblus, hvor d rømme er så guddommelige. Sleep 
derefter perfektion og virkelighed ødelæggelse.  
Men hvad nu hvis, når jeg vågen jeg finde min søde drømme ud over mig. Kan denne drøm 
være sand! Er liv så sød efter alle? Åh ja, det er,  og jeg har dig, min søde Valentine 
ved siden af mig og elsker mig forgrunden nogensind e.  
Dette digt Jeg skriver til dig, der gemte mig fra a t være alene, når alle andre havde 
forladt mig. Denne kærlighed er magi. Denne kærligh ed er dyb. Denne kærlighed er hævet 
over enhver forståelse. At være sammen med dig for evigt behov ikke sove, kun cuddles 
og kys.  
 
  Desværre var jeg overenthusiastic om at få hende til at rejse og se verden, så jeg 
mistede hende, når hun besluttede at rejse til Ital ien som en au pair-pige.  
 
  Jørgen havde fuldført tre år af hans femårige lær lingeuddannelse i Southampton, da 
han pludselig blev indsnævret tuberkulose i lungern e. Han blev sendt hjem og gik til 
Royal Devon og Exeter Hospital, hvor de er fjernet to ribben og formået at stoppe 
infektionen. Lægerne tilrådes, at der med masser af  frisk luft og god mad, han ville 
være i orden. Det blev derefter aftalt, at han vill e komme og bo hjemme hos os i seks 
måneder og til kræfter derhjemme. Krigen var stadig  raser i hele Europa, og det var 
heldigt, at Grassway havde alle de faciliteter til at levere i disse barske tider, 
frisk mælk, smør, fløde, æg og grøntsager og frugt fra den lille bedrift. Jørgen 
begyndte at seriøst studie højere matematik, fysik,  og driftsledelse. Han havde det 
største værelse i huset og oprette hans pladespille ren i den ene ende af lokalet. Når 
Svend var han ville sætte på hans favorit Beethoven  rekord fuld blast og med et stille 
skift stafetten, stå og udføre sit orkester med fan tastisk begejstring. Jeg elskede 
Jørgen, der anvendes til at sidde i raptures ved ud gangen af sengen ser Jørgen og lytte 
til musik.  
 
Jeg er især elsket det beskrivende klassikere. Sain t-SAENZ's La Dance makabre, som var 
hans favorit rekord. Han kunne lukke sine øjne og m ed min levende fantasi se skeletter 
danse i den kirkegård. Tempoet steg og fantastisk h øjdepunkt bragte os både at hoppe på 
sengen råbe den melodi, at de begge vidste så godt.  
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"Sikke en støj Dem to åre, der udgør deres" kaldte mor fra køkkenet, hvor hun 
forbereder aftenen aftensmad for Svend 'du havde be dre quieten ned før Svend vender 
tilbage «. »Lader sat på Tjajkovskij's sjette symfo ni, den patetiske" foreslog Jørgen 
og derefter Jorgen ville forklare mig, hvordan Tjaj kovskij havde skrevet denne musik i 
en trykket stemning, sandsynligvis være bekymret ov er hans homoseksuelle lyster, og 
hvordan den sidste bevægelse sluttede i den mest us ædvanlig måde med en langsom lang 
lav wailing horn, med eventuelle håb. Jørgen og jeg  sad og lyttede til hele symfoni, og 
Jørgen forklarede den musik, som det gik. Tears kom  til mine øjne, når musikken var 
færdig. »Jeg har aldrig følt så ulykkelig og trist i hele mit liv. Jeg bare ikke kunne 
hjælpe mig skriger. Musik er vidunderlig og tak Jor gen så meget for undervisningen mig 
at værdsætte disse store klassikere.  
»Der er så meget at lære Niels. Jeg vil forsøge at lære dig alt, hvad jeg kan disse 
seks måneder, at jeg er her genvinde, men når jeg e r gået, skal du love mig at du vil 
arbejde hårdt i skolen og gå til universitetet. Det  er en reel chance for dig her i 
Exeter, og du vil være den første af vi brødre at f å en vis «. »Jeg lover Dem, Jørgen, 
at jeg vil gøre, hvad du siger og gå til universite tet, fordi du har så inspireret 
mig." Svend og mor passe mig meget godt men de kan ikke belære mig om musik, religion, 
filosofi og politik, ligesom du gør . Du kan også l æse så mange bøger, og jeg beundrer 
dig for dette ". Derfor blev det ved de seks månede r, at Jørgen var på Grassways gav 
mig en reel drev i livet. Jørgen blev min guru og j eg kunne ikke vente med at komme 
tilbage fra skolen og haste op til Jorgen's plads t il at lytte til den seneste rekord, 
eller lære calculus. Jeg var meget heldige i at hav e  
min ældre bror med mig på dette dannelsesmæssig tid , og jeg gjort stor brug af alt, 
hvad jeg lært af Jorgen i de kommende år. Jeg adore d Jørgen, og han skulle være min 
guru for mange år fremover.  
 
Mine rapporter på skolen blev præsenteret kvartalsv ise i hver valgperiode og var blå 
(fremragende), hvid (gode) og lyserød (dårlige). En  lyserød rapport blev kun til nogle 
meget alvorlig forseelse, og jeg var skrækslagen fo r at få en lyserød rapport som 
rapporten skulle være underskrevet af Svend, og der  ville være helvede slippes løs, 
hvis en lyserød rapport skruet op. Kemi var mit for etrukne emne. Hr. Littler 
stedfortrædende varme master var lederen af kemi af deling og havde skrevet flere bøger 
om kemi. Han var af den gamle skole af lærere med e n lang ranglet krop og en halv 
briller, som han peering-aftaler på drengene, da ha n var forelæsninger. »Nu har vi her 
svovl, og her jern-ansøgninger. Bland dem sammen og  varme dem, og vi har Jern 
svovlbrinte. Tilføj en smule fortyndet svovlsyre og  vi producerer svovlbrinte 'Svendsen 
kommer op her og fortæl mig hvad du synes H2S lugte r ud? "Obediently Jeg gik hen til 
bordet og bøjet over bægerglas i hvilken reaktion f andt sted» Åh, av hvad en rådden 
lugt, åh jeg føler syge, hvad en berygtet 'Jeg sagd e afhaspning væk fra bordet, mens 
klasse fordoblet selv med latter. 'Ja Svendsen H2S er kendt som rådne æg lugt og 
faktisk er produceret, når æggene rådne, det har væ ret brugt til at stinke bomber, men 
bruges her i laboratoriet som en test agent for ana lyse «. Jeg var teased for resten af 
ugen om min reaktion i front af klassen til H25 gas . Fredag, når jeg kom hjem fra skole 
en idé dannet i mit hoved. Svend haft nogle svovl i  drivhusets, som han har brugt til 
pulver druerne at stoppe meldug.  
Der var nogle jern-ansøgninger inden min gamle kemi  indstille og en flaske fortyndet 
svovlsyre i garagen anvendes til at supplere de bat terier af Svend's bil. Her var alle 
ingredienserne til at gøre en super stinke bombe og  lad det ud i Miss Boothby's 
karakter lektion. Nu Miss Boothby var en ny lærer, der bare ikke kunne holde nogen 
disciplin i klassen. Drengene gjorde, hvad de ønske de, og hun bare gik gladeligt som om 
intet var hændt.  
 
Jeg forberedte mig grundigt til mandag eftermiddag biologi lektion med Miss Boothby. 
Tre tomme kød indsæt jars var halv fyldt med min fe rrosulfat og en lille medicin flaske 
fyldt med fortyndet svovlsyre. Kun Geoff Hortop min  bedste ven vidste, hvad jeg var op 
til. Lige før den frue ankom, jeg hældte en lille m ængde svovlsyre i hvert glas og 
sætte dem rundt i lokalet. Det tog noget tid for væ mmelig lugt af H2S til percolate 
hele lokalet, og der var megen munterhed i klassevæ relset på de åbenlyse ubehag af Miss 
Boothby. Desværre for mig, hovedet præfekten gik in d i klasseværelset på nuværende 
tidspunkt at sælge spare frimærker. Han straks aner kendt lugten og opfordrede den 
stedfortrædende rektor.  
'Hvem er ansvarlig for udlejning af H2S? »Hr. Littl er growled peering over hans halvdel 
briller. Hvert øje på værelset henvendt sig til mig  og hr. Littler anerkendt det var 
mig straks fortalte mig at rapportere næste morgen,  når hallen blev samlet, ikke at gå 
i hallen, men at vente uden for hans skoleledere dø ren. 
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Dette var en af de værste straffe for enhver, fordi  når alle de hundredvis af børn gik 
i hallen, og de var nødt til at passere de skoleled ere døren, og der jeg stod med mit 
ansigt nedslået vide, at jeg kunne være i en reel b ankende. Men, hr. Littler fortalte 
mig da jeg kom derind, hvad jeg havde gjort, var te mmelig farlig og at jeg skulle 
egentlig have haft en caning, som de kunne gøre i d isse dage. Han sagde, at i 
betragtning af at det er min første forseelse han v ille straffe mig ved at give mig en 
lyserød betænkning, som jeg var nødt til at tage ti l min far, og få den underskrevet. 
Sikke et reelt problem. !  
 
Det var på dette tidspunkt, at krigen var på og den  gamle biskop Blackall pigens skole, 
som jeg havde deltaget som ung børnehave dreng blev  blitzed og vi havde fjorten sjette 
form piger, der kommer til skole, indtil deres skol e blev repareret.  
  Jeg var 14 år gammel og vi fik at vide af skolele der til at opføre sig meget godt, og 
ikke at genere de piger,  
  At være mig, havde jeg en uartig glimt i mine øjn e en dag da jeg var i fysik lab og 
kigge ud af vinduet og så disse 12 smukke piger gå på legepladsen, jeg åbnede vinduet 
og selvfølgelig gjorde katten opkald. De vendte run dt og så på mig. Desværre for mig, 
fysik lærer Hr. Turner gik ind og hørte mig hvislel yde igen. Jeg blev trukket op, inden 
skoleleder og jeg blev truet med et bankende men ig en jeg havde en lyserød rapport, som 
blev sendt tilbage til min stedfader, der sagde "ik ke nogensinde får en anden lyserød 
rapport ellers vil jeg blive tvunget mig til at giv e dig en god beating ".  
Jeg gjorde ganske godt i skolen. Jeg var altid øver st på botanik og kemi, som jeg 
elskede, men som regel nederst i historie, geografi  og fransk. Da jeg kom til at tage 
min skole certifikat, jeg formået at få gode kvalit eter i botanik, kemi, engelsk, 
matematik og gik videre til den sjette form. Min sp ort blev hovedsagelig rugby, og jeg 
spillede for Hele skolen rugby team som forslag fre m og elskede at gå til forskellige 
skoler rundt omkring i Devon repræsenterer Hele Sch ool. Det var også rart at være en 
præfekten nu, hvor jeg var i den sjette form og i s tand til at føle ansvar for mig selv 
og livet  
 
Jeg var temmelig chokeret, når i slutningen af det første år min Rektordetaljer ringede 
til mig og fortalte mig, at da jeg var 17 Jeg ville  være nødt til at gå ind i de 
kræfter, uanset hvor jeg var og jeg ville være nødt  til at gå næste år og savne min 
sidste år. (I disse dage ved 17 De var conscripted i styrker)  
 
KAPITEL 5 - liv i Air Force  
 
Jeg blev sendt til West Kirby, RAF træningslejr i n ærheden af Manchester med min 
allerbedste ven Geoffrey Hortop. At være pludselig taget væk fra hjemmet lagt i 
ensartet, haircut, stærke discipliner og marcherer op og ned hele dagen, var et stort 
chok for mit system. Jeg havde en trøst dog, at jeg  kunne spille rugby. Stationen chef 
indset dette, og jeg var i stand til at komme ud af  nogle af mine værste opgaver ved at 
spille rugby for lejren. Mit mareridt dog var, at j eg var billeted med tolv walisisk 
flyvevåben praktikanter og jeg var den eneste englæ nder der. De kunne ikke lide mig, og 
så gjort livet vanskeligt ved griseri op min seng o g snavs mine sko før inspektion 
dagen. Moder kom op fra Exeter hele vejen med tog o g bus for at se mig at bringe mig 
nogle kager og værdifulde. Hun var meget trist, at når hun kom, var jeg ud at spille 
rugby og så jeg aldrig har set hende, og jeg må sig e, at nat da jeg så alle de 
værdifulde under min seng Jeg skreg og skreg og råb te. Desuden var meget homesick.  
 
Efter flere ugers square hamrende og bliver discipl ineret, jeg blev sendt for at have 
min egnethedsprøve at se i hvilken del af Royal Air  Force jeg vil komme ind. Efter 
testen, sergent fortalte mig, at jeg selvfølgelig h avde en fantastisk evne til 
mekaniske ting og de skulle sætte mig ind i Radar s ektion. Denne del var en ny sektion 
i RAF, som netop havde udviklet efter krigen for at  lede flyene i dårlige vejrforhold. 
Jeg var meget glad for at høre dette, da det var pr æcis, hvad jeg ønskede at gøre, og 
den næste dag fik jeg at vide, at rapportere til mi n postering, hvilket ville være til 
Mellemøsten East og jeg ville være forladt i et kor t stykke tid. Til sidst jeg var 
udstationeret i Egypten som en ung værnepligtig. Je g var billeted i et stort telt ved 
Suez-kanalen og blev hurtigt pillet op som en ny ko m da jeg havde en meget hvid hud. 
"Få dit knæ brun" råbte de Sergeant. 
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Jeg kan huske dengang, at jeg var nødt til at gøre vagt told på omkredsen på Air Force 
Base med en gammel Winchester riffel. Jeg fik at vi de, at hvis nogen kom i nærheden af 
mig at sige til dem "standse der går der '. Som en ung 17-årig var jeg skrækslagen, og 
når jeg så nogen tilgang mig, sagde jeg, "Halt, der  går der." Jeg havde fået at vide, 
hvis de ikke svarede jeg ville have ved brand. Jeg har ikke haft modet til at fyre, 
fordi jeg var så skrækslagne, og det var lige så go dt som det var en af mine hjælpere 
kommer tilbage sent til lejren.  
Efter min udstationering til Egypten, jeg blev send t til Malta via Palæstina. På den 
skare toget, jeg blev fortalt at være forsigtig og ikke lade mine arme hænge ud, når vi 
gik langsomt gennem alle stationer. Grunden til det te var, at araberne havde en grim 
vane med at stjæle armbåndsure ved at skære gennem stroppen som toget passeret.  
I sidste ende er landet op på mit endelige bestemme lsessted Malta. . Lejren i Malta var 
på det store RAF stationen og var mit hjem i et år,  da jeg var radar og trådløs 
operatør på lejren. Min opgave var at drive Babs, h vilket betød blinde tilgang beacons 
system. Jeg var nødt til at sætte de to beacons i s lutningen af perioden, således at 
piloter kunne komme i, da der var tåge og se på pri kker og tankestreger på deres skærm, 
så de kunne lande flyet på midten af banen. Jeg fik  en lille varevogn, som jeg brugte 
for at komme til slutningen af landingsbanen for at  indstille beacons. Jeg fandt stor 
omhu for at sikre, at de blev oprettet helt op. Når  de store Lancaster bombefly kom jeg 
brugte til at køre op bombefly, efter at den havde landet. Jeg vil sige til Kaptajn 
'hvordan var det - har jeg sat dem op smukt for dig ' den normale reaktion fra kaptajnen 
blev "vi don ' t tillid til de blodige ting alligev el, så du spilder din tid «  
Derfor tog jeg tilbage til mit kvartaler med min fo rtælling mellem mine ben.  
 
Jeg var kun 17 dengang, og stadig jomfru. Min bror Einar havde fortalt mig ikke at have 
sex med en pige, indtil jeg havde kendt hende i min dst uger. I aften, når off pligt 
brugte vi til byen og har drikkevarer i en berømt v ej kaldes Gut. Little gjorde jeg 
ved, at dette var, hvor de fleste prostituerede arb ejdet så det var lidt af en 
overraskelse, da en af de tilbød mig her tjenester.  Remembering min bror's ord, jeg 
faldt og vi forlod kort efter færdigbehandling vore s drikkevarer.  
Det var på dette tidspunkt, at jeg var spiller tenn is og en formiddag på vej til 
tennisbaner jeg kørte ned trinene langs korridoren sprang og ramte mit hoved ret 
alvorligt på loftet. Jeg blev slået bevidstløs, men  efter fem eller seks minutter, jeg 
formået at få op og gik ned og fortsatte med at spi lle tennis med en stor pukkel på mit 
hoved. Næste dag konstaterede jeg, at en af mine øj ne ikke syntes at se meget tydeligt. 
Derfor vil jeg rapporterede det til læge, og jeg va r taget til skibsingeniør hospitalet 
i Malta, hvor de gjorde en grundig kontrol af mig. Jeg følte boede, var der ingen 
fysiske fornemmelse af, bortset fra at jeg ikke kun ne se meget godt med det ene øje 
ingen hovedpine og selv den pukkel havde mere rolig  ned en smule. De kiggede ind i mit 
øje og diagnosticeret, hvad de troede var en aftage lig nethinden, som kan være 
forårsaget af meningitis. De kunne ikke tro, at en pukkel til hovedet kan forårsage en 
aftagelig nethinden.  
 
Derfor, efter flere kirurger havde kigget på mig, a t de besluttede at se, om jeg havde 
meningitis. Dette blev gjort ved at tage en prøve a f spinal væske og se, om bakterierne 
blev liggende dér, så de var nødt til at tage et lu mbar punkterer fra mig. Dette på 17 
år var den mest smertefulde og forfærdelige oplevel se, jeg nogensinde har haft på 
hospitalet i hele mit liv. Fire stærke medicinske v elordnet's holdt mig ned, ingen 
bedøvelse, en nål omkring seks inches lang blev ind sat i mit rygsøjlen, mens jeg var 
bøjning over, og når nålen var i mig spinal væske d e udvindes, hvad de ønskede. Jeg 
skreg og skreg, men til ingen nytte, sagde de at de t ville være snart hele. Den næste 
dag lægen kom for at se mig og sagde "du har ingen meningitis du har en aftagelig 
nethinden og vi sender dig tilbage i hjemmet og ud af luften kraft så du ikke længere 
A1 og egnet til at tjene." De sendte mig tilbage om  en flok skib til England og ankomst 
i Liverpool, og jeg fik en demobbed trop ud og send t tilbage til mit hjem i Exeter at 
være sammen med min mor.  
  Jeg var bare atten år gammel med en lille hindrin g på mit højre øje, men ellers 
følelsen meget godt. 
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Jeg prøvede for en pension fra Royal Air Force på g rund af den skade, og jeg faktisk 
fik en invalidepension på 20%, var dette ikke særli g stor, men det var noget, der var 
en stor hjælp for mig på daværende tidspunkt. Jeg b lev også underrettet om de havde 
afbrudt min skole undersøgelser i den nederste sjet tedel. Jeg ville være i stand til at 
gå og slutte min sjette form lønklasse på det lokal e universitet og tage min sidste 
eksamen, hvilket vil tillade mig at fortsætte ind i  Universitet. Jeg måtte vente seks 
måneder, indtil sigt startede, da jeg kom tilbage i  april, så jeg formåede at få et job 
i botanik departementet Exeter University som et la boratorium assistent hjælpe 
professor Caldwell spidsen for botanik i sit labora torium. Det nød jeg utroligt som det 
passer mig fint at tage fotografier af syge tomatpl anter osv. og jeg blev meget venligt 
med mange studerende.  
 
Mit liv derhjemme med mor var stor. Jeg havde en li lle justering på £ 4 om ugen som jeg 
gav £ 2 til min mor og resten kunne jeg bruge på, h vad der nogensinde jeg ønskede. Brug 
nogle af de penge, jeg var at gøre arbejder i botan ik afdeling jeg formået at købe en 
gammel motorcykel, en Royal Enfield ex fremsendelse n rytter. Med motorcykel og dejligt 
liv i hjemmet, konstaterede jeg, at jeg var i stand  til at leve meget komfortabelt og 
jeg havde mit eget værelse, hvor jeg kunne studere og ikke blive forstyrret. Derhjemme 
var min yngre halvdel bror Leslie. Min ældre bror E inar var gået ud i Royal Air Force 
til at påtage sig en karriere som pilot. Tiden gik temmelig hurtigt og før jeg vidste 
det, var jeg det var tid til at tage op fotograferi ng alvorligt. Jeg købte et kamera og 
begyndte at tage fotos af studerende og udvikle de billeder i min darkroom og blev 
ganske godt kendt som en fotografisk ekspert.  
Snart blev jeg indskrevet på universitetet. Jeg var  nødt til at fuldføre det første år 
og få min A-niveauet. Det var ikke svært for mig ef ter at have været væk fra 
undersøgelser i to år at kunne konkurrere helt nemt  med de nye studerende, der var 
kommet lige fra skolen .. University liv var sjovt jeg var i stand til at afslutte mit 
første tre år og få et godt resultat på min kandida teksamen i kemi og Botany og min 
professor opfordrede mig til at fortsætte for et ek stra år og tage en honours degree i 
Botany, da denne var genstand jeg var meget god til .  
 
Det var i denne periode, at jeg formåede at komme v æk fra universitetet i ferien tid 
til at foretage nogle penge til mig selv, så off je g gik i sommeren på min motorcykel 
for at få arbejde. En af mine mest behagelige oplev elser var at tage motorcykel op til 
Somerset i håb om at få noget arbejde på en gård, s om jeg var god til landbrug. Jeg 
ankom sent en eftermiddag på en bondegård og mødte en landbruger på en traktor og 
spurgte, om han havde brug for hjælp på gården. Han  kiggede mig op og ned og sagde "du 
ligner en bøde omsnøringsbånd ung mand, jeg er sikk er på, at vi kunne gøre med nogle 
help vil du vide noget om malker køer ', som jeg sv arede" ja Det har jeg gjort siden 
jeg var en ung dreng så ikke har nogen bekymringer om nogen del af landbrug ". Han 
sagde 'ok, du kan komme, men vi har ikke nogen boli g "og jeg sagde bare rolig, jeg har 
mit eget telt med mig, så jeg vil ikke gider du«. H an lad mig bruge mit telt i et 
nærliggende område til huset og indførte mig til ha ns kone og fortalte mig at han ville 
forvente mig op på seks om morgenen, lyse og tidlig t at mælk køerne. Jeg gik ind i mit 
lille telt og fik afregnes der, og derefter ikke så  snart var en kæmpe tordenvejr komme 
og regnen skyllede ned teltet. Regnen blev tungere og tungere, og jeg troede, min Gud, 
jeg håber, at dette telt vil ikke bryde sammen på m ig, fordi det ikke er alle, at 
stærke. Så til min overraskelse hørte jeg en stemme  kalde fra bondegård. »Unge mand 
kommer ind i huset, kan du ikke holde sig udenfor i  dette forfærdelige vejr".  
Vi har et værelse ovenpå og du er meget velkommen t il at bruge det. Så jeg sagde tak så 
meget og gik op ad trappen til denne dejlige sovevæ relse hvor der var en fire-plakat 
seng i midten af rummet. I min ophidselse, jeg spra ng på sengen for at teste det ud, og 
til min rædsel, en af stål ben af sengen gik gennem  gulvet og ind i loftet. Næste 
morgen, da jeg kom ned til spisestue nedenfor var d er benet stikker ud, og landmændene 
kone ser op til loftet og sagde 'min Gud, du skal v ære tungere, end jeg troede «, så 
jeg undskyldte og måtte få det loft repareres i min  egen tid i løbet af dagen tid.  
Alle var ikke tabte jeg dog virkelig nydt mit ophol d dér især når landbrugeren datter 
kom tilbage fra hendes universitet der var den samm e alder som mig og hjalp mig til at 
gå malker køerne om morgenen. 
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Andre job jeg tog fra University Sommer var i Londo n leverer brød tidligt i morges fra 
Lyons Corner House. Jeg har også haft et job som en  bus dirigent i Weymouth. Problemet 
var på bussen jeg var nødt til at bære min hat og b live 6 '2 "havde jeg svært ved at 
holde min hat på, når bussen var lurching. Når Insp ector kom til at kontrollere alt, 
han altid har fortalt mig ud, fordi jeg ikke var if ørt min hat men jeg forklarede ham 
at det var vanskeligt med min højde så han gav mig særlig tilladelse at jeg ikke 
behøvede at bære det, mens jeg arbejdede .  
 
I de fire år, hvor jeg opholdt sig med min mor, hav de vi et år, når min fætter Anne fra 
Danmark kom for at hjælpe min mor i huset. Hun var en meget smuk 18-årig pige, der jeg 
inviteret til at tage til forlystelser til stranden  på bagsiden af min motor cykel hver 
gang, hun var off told og naturligvis kan man fores tille sig, at jeg meget hurtigt 
faldt i kærlighed med hende. Dette var ikke en god idé, fordi hun var min fætter og 
allerede min ældre bror Einar var blevet engageret til hans fætter Annette. Derfor er 
min mor og hendes søster afvist min falder i kærlig hed med Anne. Men vi holdt vores 
kærlighed hemmelighed fra familien, og når hun mått e forlade efter år at gå tilbage til 
Danmark var jeg helt ødelagt. Jeg havde købt hende et lille engagement ring om end fra 
Woolworth's og vi lovede, at vi en dag ville blive gift. Dette var imidlertid ikke til 
at ske i et stykke tid og jeg var nødt til at spare  op nogle penge at gå til Danmark i 
mit femte år af universitetet for at se hende.  
Mit besøg i Danmark var ikke vellykket. Da jeg anko m og mødte Anne, igen var det et år 
senere, og jeg tror, hun havde fundet en anden mand , selvom vi stadig elskede hinanden 
Jeg indså, at der i en måde var det en god nyhed, f ordi familien afvist af hende, og på 
den anden side Jeg var ked af det ikke vil være vel lykkede. Så jeg gik hjem og 
fortsatte mit sidste år af undersøgelser og på det tidspunkt aldrig rigtig gjort noget 
mere veninde.  
 
Mine fem år på universitetet har lært mig mange tin g, fordi jeg tog fordel af den frie 
tid til at undersøge alle de forskellige samfund, d er var til rådighed for mig. Jeg 
blev en spiritualist for en, mens en kommunistisk e t stykke tid, katolsk i et stykke 
tid, en konservativ derefter en liberal derefter en  labourite og prøvet alle disse 
forskellige ting, men fandt ingen af dem virkelig i nteresserede mig. Jeg behandler 
universitet som et område med crystallising dem per sonlighed, og det jeg gjorde og 
opnåede i slutningen af mine fem år en meget klar f orståelse af, at der er virkelig 
ikke en tro der er korrekt for nogen. Dette forhold  styrkede min overbevisning om, at 
der ikke er nogen Gud, og vi må gøre, hvad vi tror på, i vores eget hjerte af hjerter 
og fortsætter på vores vej gennem livet. Jeg blev e n Ateist og stadig am.  
 
YORKSHIRE  
 
Efter at have gjort mit graden og ærer, jeg var nød t til at beslutte, hvad jeg skulle 
gøre. Jeg fik tilbudt et job i landbruget service f or den regering, som ville betyde et 
års postgraduat arbejde i Cambridge derefter et år i Trinidad for tropisk medicin og 
derefter endnu et år ud til Afrika med mere uddanne lse på tropemedicin. Dette vil i 
sidste ende har givet mig en position i regeringen Civil Service i Afrika hjælpe 
landmændene med at udvikle afgrøder og generelt bru ger min grad i Botany og 
tropemedicin at etablere mig selv som en embedsmand  i Afrika. Jeg har accepteret dette 
indlæg og så frem i september for at starte mit nye  liv i forfølgelsen af Colonial 
Service, så jeg havde fem måneder til at vente, bes luttede jeg at gå til Yorkshire, 
hvor min bror Jørgen netop havde startet et nyt sel skab og havde brug for hjælp til at 
få det går. Det var godt for mig og han sagde, at j eg kunne leve med ham i Elland hvor 
han boede. Derfor er jeg flyttet op med min motorcy kel og afregnes med ham og hans kone 
i hans pæne hus kaldet Hazeldeen.  
  Min bror Jørgen havde været med Nuswift brandsluk kere på Elland som deres produktion 
manager i mange år og havde besluttet bagefter at d anne sit eget selskab kaldet 
Metalife. Dette selskab blev baseret på beskyttelse  af stål fra korrosion ved 
sprøjtning zink støv gennem en smeltet flamme på sk udt sprængte stål og gav stål 
beskyttelse ved elektro kemiske midler i stedet for  overfladebehandling med maling. 
Farvestoffet huse i Yorkshire var fuld af syre damp e og alle de jern girders i 
fabrikkerne var ruster væk, og dette produkt, at mi n bror var der producerer syntes at 
være svaret. En dag sagde han til mig «Jeg spørger mig selv, Niels, hvis vi kan lave et 
nyt produkt, hvor vi kan male på zink pulver i sted et for at skulle tage stål i vores 
fabrik shot blast det spray den og sende den tilbag e til fabrikken." Som jeg var også 
en kemiker fra min grad, jeg indset, at det ville v ære muligt at gøre dette, hvis vi 
kunne suspendere 90% af zink støv i nogle medier, s om vi kunne derefter male det på 
rene stål og giver stål en lang levetid i stedet af  maleri. 
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På det tidspunkt, jeg brugte til at læse New Scient ist, som jeg var interesseret i alle 
nye opfindelser. Jeg hørte om en bi produkt af olie industrien kaldes epoxyharpikser. 
Disse harpikser ikke havde været brugt til noget fo rmål, men de arbejdede på princippet 
om at tilføje en katalysator til en base, og så sna rt katalysator blandes med epoxy 
basere base omdannet til et solidt. Det forekom mig  en ideel måde at holde zink 
partikler i suspension og vi forsøgte det ud i vore s garage en aften og det var meget 
vellykket. Resultatet af dette var faktisk starten på et stort selskab, hvilket gør 
maling med suspenderede partikler, der kan aktivere s ved at tilføje aktive 
katalysatorer. Ved at anvende maling, det ville sæt te hårdt, og producere en meget 
stærk beskyttelse mod korrosion på enhver overflade . Jeg var ansvarlige på daværende 
tidspunkt bestod af en tre-mands hold, hvor vi skud t sprængte og sprøjtes zink på metal 
og min bror besluttede, at han ville indstille en n y virksomhed op kaldes Southern 
Metalife og flytter til Harrogate og udvikle det ny e produkt, som vi havde opfundet. 
Han bad mig om at opholde sig og se efter skudt spr ængning selskab i Elland og han 
ville udvikle virksomheden i Harrogate. Jeg har vir kelig nydt at arbejde i Yorkshire og 
bliver involveret i erhvervslivet. Han har lært mig  en masse ting om business as Jeg 
havde ingen anelse om, resultatopgørelsen, hvordan du kan sælge, og hvordan man 
afsætter varer.  
Dette var meget vigtigt. Jeg indså, at jeg ville vi rkelig gerne blive en 
forretningsmand i stedet for at blive en embedsmand  i Afrika. Han sagde, og hvorfor 
ikke bede universitetet, hvis du kunne have et sabb atår og se om du kan lide at arbejde 
for mig som en direktør af mit selskab. Denne Jeg a ftalte var en god idé, og når jeg 
kontaktet universitetet, de var meget glade for at give mig et års sabbatical så jeg 
kunne afgøre, hvilken retning mit liv var at gå.  
 
I løbet af det næste år med min bror arbejder samme n med ham, det selskab, han er 
udviklet i Harrogate fremgang meget held og jeg arb ejdede meget hårdt i det andet 
selskab skudt sprængning og sprøjtning på zink. Jeg  spurgte ham en dag, hvis det ville 
være muligt for mig at have nogle aktier også i  
Southern Metalife da dette syntes at være den, der skulle tage ordet, da den havde en 
verdensomspændende anvendelse. Han fortalte mig, at  han ikke ønsker at have mig 
involveret i hans nye selskab og at jeg ville blive  nødt til at fortsætte arbejdet i 
det andet selskab. Jeg var meget skuffet og følte d et var uretfærdigt, eftersom jeg 
havde været involveret i at udvikle det nye produkt . Min bror var en temmelig 
skånselsløs forretningsmand og havde set, at her va r det en chance for ham at lykkes, 
og han gjorde ikke brug for hans yngre bror om at e ngagere sig i nogen af de aktier. 
Jeg formåede at købe min første bil fra de penge je g havde at gøre en Austin Ruby.  
 
  Det var i marts 1981 om en våd kold lørdag efterm iddag, da jeg var der vender hjem 
fra arbejde, bemærkede jeg en ny lille bil ved side n af vejen til vores hus. Det var i 
brand. Røg blev bølgende fra motorhjelmen, og to fo rtvivlet unge mennesker blev stående 
ved ikke at vide, hvad de skal gøre. Jeg straks spr ang ud af min lille gamle bil og 
ildslukker i hånd, jeg åbnede motorhjelmen og snart  satte ild ud. Der var to personer 
ved bilen. Manden var ved at blive syg af den side af vejen, og med ham en lille 
kvinde. "Hvad skete der? 'Spurgte jeg. 'Jeg ved det  ikke, jeg lige har startet bilen og 
branden brød ud «. Hun var omkring min alder små me d piercing blå øjne, blondt hår 
'Ønsker du mere hjælp?' Spurgte jeg  
'Nej tak "svarede hun stadig holder min stirre med de mærkelige  
  Blå øjne. "Goodbye derefter på 'Jeg sagde, og kør te hjem.  
 
Et par dage senere var der banke på døren og pigen fra bilen brand spurgte, om hun 
kunne leje en garage fra min bror. Han opfordrede h ende og sagde, at han ikke havde 
fået en garage i øjeblikket, men kan være i et par måneder kan der være en tilgængelig. 
Min bror introduceret mig til hende og hun holdt ki gger på mig meget direkte. Jeg kunne 
føle, at hun kunne lide mig og jeg lavede en beslut ning om at prøve og se hende igen. 
Da hun var gået, min bror sagde, at hun var datter af en af de lokale ler minen 
fabrikker og jeg sagde, at jeg skal forsøge at tage  kontakt med hende, da hendes 
familie var meget hyggelig mennesker. Hendes navn v ar Elisabeth Knowles og var 
selskabets sekretær i hendes fædrene virksomhed. Hu n bor flere døre nedenfor os på 
Windyridge. 
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Efter flere telefonopkald og forsøg på at kontakte hende, at hun til sidst enige om at 
komme ud med mig. Hun indvilgede i at tage billeder  med mig og jeg fik meget glade og 
ser frem til om aftenen. Jeg klædt særligt omhyggel igt og købt en kasse med Black Magic 
til at give hende. Min anliggender med Nancy og Ann e fik mig føle tillid til, at jeg 
kunne hurtigt vinde Betty over til mig og vi snart ville blive i sengen sammen. Da jeg 
gik ned af vejen til hendes hus, blev jeg planlægge r min linje i angrebet. På 
ringmærkning den doorbell Betty kom til døren og sa gde 'Hej, kan du komme ind og dækker 
mine forældre «, havde jeg en kort baggrund af et r um fyldt med mennesker. En langhåret 
spansk med meget skarpe kløer, og derefter hr. og f ru Knowles .. Jeg blev introduceret 
til to meget rart, folk der kiggede mig op og ned s om om at sige, er du godt nok til 
vores datter. Vi forlod kort efter at køre til Hali fax fem miles væk.  
 
De Odeon biograf var store og comfy og vi sank i vo res pladser med et lettelsens suk 
efter at have forhandlet de skridt med vanskelighed er. "Hvorfor" murret Betty 'gøre det 
ledsagere altid skinne faklen på dit ansigt i stede t for dine fødder? "Det var mine 
fødder' Jeg sagde, 'vil du blot have til at vokse!"   
Jeg startede min plan, efter at vi havde bosat sig i ved at flytte min mund til Ryk 
Betty. OK ingen problemer så vidt. Nr. skubbe væk. Næste, min hånd bevæger sig blidt 
til hende knæet. Stadig OK, ikke slå tilbage. Næste , en pludselig reaktion fra Betty 
'Hvad i alverden laver du' sagde hun. Jeg pludselig  indse, at det ikke var hendes knæ, 
men hendes håndtaske! Jeg hurtigt føres ud i chokol ade som et sødestof. Hun groped i 
mørke og vælge, hvad hun troede var en blød centrum  cherry. Hun pludselig rejste sig og 
undskylde selv siger, at hun var nødt til at gå til  damer. Efter et godt ti minutter, 
havde hun ikke returneres, og jeg var sikker på, at  hun havde forladt og gået hjem som 
jeg havde forstyrret hende med min groping. På sids te, hun vendte tilbage og snart 
filmen færdig uden et ord mellem os. På den tur, hj em, hun var også stille. Pludselig 
brast hun ud i latter og spændt på, hvorfor jeg hev  forbi, og hun fortalte mig, at 
årsagen til hendes lange fravær var, at chokolade t og hun havde en Hasselnødder, og når 
hun bit det, hendes ny påfyldning faldt ud. Hun fan dt det på sidste og sætte det i 
hendes håndtaske. Vi har begge haft en meget god gr iner, og jeg sagde "hvad med en 
omgang tennis i morgen?" Ja jeg vil gerne, at samle  mig op fra mit hus "vores tennis 
kampen var meget lige og selvom det sneet en smule,  mens vi spillede, det ikke tage 
modet fra vores spiritus  
 
. Min bror's kone Hennie ikke kunne lide mig, der b or i deres hus i Hullen Edge Road, 
som hun var jaloux, at vi var altid taler forretnin g derhjemme. Vi havde en stor rækken 
og jeg venstre og lejede et lille toppen flat bed-s itter i Halifax. Lejligheden var 
perfekt til en ung bachelor. Højreklik på toppen af  en tre-etagers hus i det gamle loft 
med beamed lofter og en lille gas brand. Jeg havde installeret bløde belysning og min 
egen musik center.  
  Vi vendte tilbage til mit lille flad bagefter at tørre ud. Betty satte kedel på, og 
jeg tændte gas brand og satte rekord aktør på. Vi d rog den gamle sofa i nærheden af 
ilden og sad sammen notering til klassisk musik og talte om forretning, filosofi, og 
sport. Det blev snart klart, at vi havde meget lign ende karakter. Fra det øjeblik, vi 
gik overalt sammen. Jeg var stadig meget kærlighed med Anne, men kunne ikke se nogen 
fremtid med hende, og jeg fandt at jeg var faldende  uigenkaldeligt i kærlighed med 
Betty.  
 
Det var Betty, der først introduceret mig til sejls port. Hendes forældre sejlede 
regelmæssigt på de Norfolk øger og hun havde sejlet  der med dem i mange år. En dag 
sagde hun  
  "Hvorfor ikke komme sejler med os i juni. Du kan gå med mig, og min bedste ven 
Muriel, og leje en sejler yacht. Vi kunne mødes på Wroxham "  
 
  Jeg troede, det var en rigtig god idé og kontakte de Trevor Pickering der var på 
universitetet med mig. Han var meget begejstrede fo r idéen, og vi begyndte at se ud for 
en sejler yacht vi kunne charter. Alt var arrangere t, og vi samles op vores lille 24 
fod yacht i eftermiddag fra Wroxham. Hun blev kaldt  'Brown Trout "og var et gammelt 
typisk Norfolk Broad Gunter Sloop. Ingen af os noge nsinde havde sejlet før, men havde 
bragt bøger om, hvordan man sejler så vi modregne f uld af tillid ned floden ved hjælp 
af vores små udenbordsmotorer.  
  "Bør vi ikke sætte sejl op 'spurgte jeg.  
  'OK lad os gøre det' Trevor sagde 
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Derfor, og med bogen i hånden og trække hvert reb v i kunne finde lo og beskue sejlet 
majestically steg på mast og vi var sejlsport. Vore s tillid blev hurtigt brister dog, 
når hver passerer yachter skipper råbte til os  
"Lad din topping reb«.  
  Hvad er en brandgod reb? 'Spurgte jeg.  
Trevor hurtigt kiggede gennem bogen og til sidst fa ndt, at det var rebet, at der holdes 
bommen op, når sejlene var stuvet. Vi havde en fant astisk tid sammen med pigerne og jeg 
var nu fast besluttet på at tage sejler meget alvor ligt.  
 
Betty's far og mor var begge golf kaptajner i den l okale golfklub og spillede golf 
regelmæssigt efter weekenden. Betty spillede golf o g opfordrede mig til at lære spillet 
med hende om Halifax Bradley Hall Golf Club. Jeg ha r virkelig nydt at lege med hende, 
men fandt jeg ikke var særlig god til det.  
1 mai ville være en dag, der ændrede mit liv.  
  Det var en strålende søndag, hvor ingen er på den  kurs, vi nåede det trettende hul, 
hvor der var en bjergkløft, som jeg normalt hit, bo lden lige ned til bunden. Jeg teed 
op omhyggeligt rettet bolden og gav det en kolossal  knalde.  
  'Ikke dårligt' sagde hun, og tryk så på hende bol den.  
'Ikke så god som minen »Jeg sagde, da hendes bold l andede 2 fødder bag minen. Nu var vi 
i nærheden af slugter og Betty og jeg havde aldrig fik hele før altid at skulle kravle 
ned og finde vores bolde. Betty gik først.  
»Sus sine ned igen, vi vil aldrig komme over dette slugter«  
  Under meget omhyggelig Formålet jeg svang min 6 j ern i et mægtigt knalde "sit over» 
Jeg råbte med en dazed udtryk på mit ansigt.  
. »Sikke en fantastisk shot Darling 'sagde hun.  
  Vi har indstillet off tilbage til klubhuset arm i  arm. Jeg var så Hævede og glad og 
følte sådan en stærk glød hen imod hende.  
  »Betty vil du virkelig gerne mig,« sagde jeg. »Me re end at" svarede hun  
"Look-Jeg spørger mig selv, ville du overveje 'Jeg stumbled efter ord', ville du 
overveje giftet mig Betty '  
  Hendes øjne fortalte mig alt, hvad jeg havde brug  for at vide / »Jeg ville virkelig 
elske det mere end noget andet i verden. Jeg føler det er rigtigt, og jeg er så sikker 
på, at vi blev skabt til hinanden 'sagde hun smilin gly.  
Det var mørkt med den tid, vi ankom til klubhuset h ånd i hånd og glemme alt. Adskillige 
medlemmer kigget på os i overraskelse  
  'What's up dreng' en sagde. Drinks all round "Jeg  sagde" Jeg har netop fået mig en 
partner for livet «.  
  En time senere og tre gin og tonika vi vendte til bage til mit lille flad til at klare 
det hårde kendsgerninger af den beslutning, vi neto p havde taget.  
 
Vi har begge haft meget få penge, men var ikke at b ekymre dig for øjeblikket. Vi 
drøftede vores fældning mod hinanden, herunder, hvi s vi havde børn, ville de blive 
opdraget som kristne. Da jeg var agnostiker på davæ rende tidspunkt havde jeg ingen 
faste meninger og enedes om at uanset Betty ønskede  at gøre. Hvad angår sex før 
ægteskabet, Betty virkelig ønskede at vente til eft er vi blev gift. Jeg var en smule 
skuffet som et dyrt ønskede at gøre kærligheden til  hende. Men jeg gik ind på denne, 
som jeg elskede hende så meget at jeg var helt para t til at vente.  
Vi gik derpå tilbage til sit hjem for at bede hende  længere at blive enige vores 
ægteskab. Hendes forældre syntes at have forventet,  at noget var op og da jeg spurgte, 
om jeg kunne tale med ham i private han svarede 'na turligvis dreng, men lader først 
have noget at spise' fru Knowles forberedt hendes s ædvanlige vidunderligt måltid og 
intet blev sagt under måltid. Når måltidet var ovre , vi har indsamlet omkring ilden og 
Mr. Knowles sagde  
»Jeg forstår, du ønsker at gifte min datter, er den ne ret?"  
  'Ja, jeg sagde »bare« godt kan høre om dig selv, hvad din længere gøre? "  
Efter to timer af spørgsmål, han sagde  
»Tja, jeg kan se du er begge fast besluttet på, og jeg er sikker på, at du vil gøre 
hinanden meget lykkelige''  
På dette sherry, briller blev bragt ud. Han vendte til fru Knowles og sagde "Jeg er 
sikker på, at vi begge ønsker dem alle lykke, vi ik ke kære" Hun havde tårer løber ned 
hendes kinder 'Åh ja kærlighed «sagde hun, he'sa gr and dreng og jeg ved, at han' ll 
gøre Betty lykkelig 'udslette hendes øjne omhyggeli gt. 
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»Jeg er egentlig ikke skriger 'hun tilføjede" sine bare tænkte på vores lille Betty 
blive gift, hun har aldrig gjort det før "Jeg flytt et over og sætte mit våben runde 
hendes skuldre' nu mor» Jeg sagde  
'Glem ikke dine få dig selv en søn, ikke at miste e n datter, og vi skal stadig leve i 
Elland'  
Hun cheered op straks og stigende sagde "Tja, det e r løst nu, kan gøre det vaske op"  
Hendes far var en meget god slags billardspil afspi ller og havde en fuld størrelse 
tabellen i deres dejlige store hus. Jeg følte, at h an ikke var 100 procent sikker på om 
vores ægteskab og foreslog, at vi spillede en slags  billardspil sammen. Jeg var en 
ganske god slags billardspil afspiller og da jeg va ndt, han var ikke alt for glad.  
Betty bagefter sagde "Niels lad far vinde, hvis du vil have ham til at være glade for 
vores ægteskab ', så efter at når jeg spillede jeg altid har sørget for at se, at han 
vandt.  
 
Livet med BETTY  
    
Vi blev gift den 20 oktober 1954 i Halifax. Alle mi n familie kom til brylluppet og på 
kronhjort nat, var vi køre hjem efter at have drukk et for meget, når en ung 
politibetjent stoppede os og bad om vores kørekort.  Jorgen's hustru var en meget 
attraktiv dansk kvinde, der vendte sig mod politima nd og sagde i broken engelsk  
Anbringender officer min bror i loven er at blive g ift så undlad at ødelægge hans aften 
'  
  Med det, hun gav ham store kys. Han begyndte at r ødme og vendte mig og sagde "off you 
go og få en hyggelig brylluppet '  
Receptionen blev holdt i The Crown Hotel i Halifax og vores bryllupsrejse var at være i 
Devon bor hos min mor på Grassway. Betty havde tre fætre der var fast besluttet på at 
følge os, når vi forlod receptionen og så finde ud af hvor vi var i gang. Betty og jeg 
dannet en plan for at forpurre deres planer ved at tage et tog fra Halifax til en 
nærliggende station, hvor vi havde skjult vores bil . Alt gik godt, og vi var sikkert på 
vej i toget når til vores rædsel vi så drengene eft er toget på vej.  
  »Jeg håber, vi kommer til stationen, før drenge g ør 'jeg sagde.  
Når man kom på stationen, vi skyndte til vores skju lte bil og netop formået at komme 
væk, før de ankom. Det var ligesom en film thriller  som vi whisked passeret dem uden 
dem spotting os.  
  "Pyh! Det var en tæt barbering» Jeg sagde  
  og vi fordoblet op griner, når vi har set deres b il går i den forkerte retning.  
 
Vi var meget trætte fra brylluppet og køre hele vej en til Holstebro blev udelukket.  
  »Lader stoppe ved den næste by og overnatte» Jeg sagde til Betty '. God idé, og så 
vil vi være friske, når vi ankommer til Exeter «.  
  Den næste by var Gloucester, og vi fandt en dejli g gamle hotel kaldet Kings Arms midt 
i centrum. »Har du et værelse for en nat« spurgte j eg receptionist. »Sorry sir vi er 
fulde, men der er et meget stort værelse med en fir e plakat seng gratis, men jeg må 
advare dig den har ry for at være hjemsøgt«. Jeg he nvendte mig til Betty, og hun sagde  
»Jeg er ikke bange for spøgelser, så længe du er me d mig«. 'OK, vi vil tage det'  
Værelset var helt sikkert store og sengen var så st ort, at to chambermaids var 
nødvendigt at forberede seng. De så på os og giggle d og jeg hørte under deres ånde dem 
sige, at jeg håber, at spøgelset ikke vises! Efter middagen er vi vendt tilbage til 
vores værelse og tændes lysene. Da vi gik i retning  af sengen alle lys gik ud og et 
højt knirkende støj blev hørt. Betty klyngede sig t il mig og sagde  
»Hold mig, det er skræmmende«.  
"Bare rolig" sagde jeg med frygt begyndt at påvirke  mig 'kan du prøve lyser igen' 
lysene kom på dette tidspunkt, men som vi flyttede til sengen de samme ting skete.  
  »Det er noget vrøvl. Jeg tror ikke på spøgelser k an se, hvor støjen kommer fra 'Jeg 
opdagede omsider, hvad der var årsag til støj og sl ukke for lyset. En af de floorboards 
var løs og da vi stod på det, frigivet en af dørene  på de enorme garderobe med en 
belastning knirkende støj. Samtidig har på en eller  anden måde viste det sig af lys.  
 
Vi havde en fantastisk tid sammen med min mor i Exe ter og besøgt forskellige skønhed 
centre i Devon. Til sidst måtte vi gå tilbage til Y orkshire men det var en 
bryllupsrejse at huske. 
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Betty's længere havde meget venligt lad os har brug en af en gammel bygning i det store 
hus Ash Grove, som vi omdannes til meget rart flad.  Vi havde investeret i en super 
dobbeltseng, hvor jeg havde den dårlige vane med at  hoppe ind fra lang afstand. De bed 
ikke kunne tage denne behandling lang og i juni det  kollapsede. Vi opfordrede de sælger 
der solgte os sengen og hans forundret ansigt var e n behandler at se.  
»Hvordan kunne dette være sket '?  
  Han sagde. Så ser på Betty der seks måneder gravi d han undskyldte og tilbød straks at 
refundere pengene til en ny seng. Naturligvis efter , at jeg altid krøb i seng meget 
nøje!  
Vores barn blev født i Halifax skadestue. Hun var t re uger for sent og så var jeg 
arbejder hver dag, jeg fik desperate for barnet at nå frem så jeg kunne bosætte sig 
tilbage til en normal rutine i mit arbejde. Jeg els kede at gå til billederne, men ville 
ikke gå alene.  
Der var meget god film kaldes Dambusters, at jeg vi rkelig ønskede at se. På besøger 
Betty på hospitalet hun kunne se, at jeg var elendi g, og da jeg fortalte hende var jeg 
mangler en god film, sagde hun "kommer på kan gå nu  og fortæller ikke sygeplejersker 
'OK, jeg sagde, hvis du er sikker på, at du ikke vi l føder i biografen '  
Derfor off vi gik. Masser af sympati, når vi er sat  i kø for at komme i, når de så 
Betty der så ud som om hun var ved at føde et hvilk et som helst tidspunkt. Halvvejs 
gennem filmen, hun sagde "Darling Jeg synes, vi ska l gå så jeg kan føle smerter» Jamen 
jeg stod op og råbte 'gøre plads dette er en nødsit uation «, og alle kom ud af vejen.  
  Næste dag den 13 oktober 1955, Lise blev født.  
Desværre, min ældre broder var endnu ikke tillade m ig at have nogen interesse i det 
sydlige Metal liv, som var at gøre en masse penge p å ideen vi opfundet og når jeg 
konfronteret ham, at vi skal gøre noget ved det. Ha n sagde, 'Jeg er ked af Niels der er 
ingen måde, vi kan gøre det «. På diskutere det med  Betty, sagde hun »i så fald Darling 
Jeg synes, vi skal både ferie og emigrere til Canad a, hvor vi kan begynde et nyt liv 
som vi ønsker ikke at spilde tid her '. Vi gik til Betty far og fortalte ham, at vi 
overvejer at emigrere og havde allerede bedt om udv andring papirer fra den canadiske 
ambassade og vi skulle Winnipeg. Han var rasende. H an sagde, 'du ikke tage min datter 
væk til Canada med mit barnebarn. Hvis du gør, vil jeg arveløs du fuldstændigt. Dette 
var en temmelig desperate chok for os og på vores v ej ned til Exeter at se min mor til 
jul vi tilfældigvis sætter Bridgewater til British Cellophane hvor jeg havde set et job 
advert for en kemiingeniør, som jeg troede i hvert fald jeg kunne få et job dernede. 
Jeg søgte jobbet og vi var heldige, at jeg fik den holdning, der begynder i året efter 
jul.  
 
Derfor kan vi ikke tage til Canada, men flyttede ti l Bridgewater med Lisa. Vi lejede en 
stueetagen lejlighed i en smuk gammel herregård kal det Stockland Manor i en lille 
landsby kaldet Stockland Bristol. Vi var ganske tæt  på floden Parrett og jeg brugte til 
at gå Ande skyde om aftenen.  
  Betty var gravid igen og mit job i British Cellop hane tog mig væk fra hjemmet hver 
dag. Betty opholdt sig i hjemmet med Lise gør husar bejdet og vask bleer osv. En dag da 
jeg kom hjem fra arbejde, hun sagde "det virkelig e r et problem tørring af bleer, som 
vi ikke fik lov til at hænge ud af servietter her ' , så jeg sagde" og der skal være en 
opfindelse, at jeg kunne gøre for at tørre dem «.  
  En dag shopping i Woolworth's opdagede jeg en "do ven tong 'træ collapsible rack, der 
udvides ud, som kunne sættes foran ilden med vådt t øj hængende på rack. Jeg troede vel, 
at ville være langt bedre, hvis der var en opvarmni ngsanlægget under rack med convected 
luft flyder gennem servietter eller andre våde tøj og tørring dem på den måde. Jeg gik 
og fik fat i en gammel kiks tin og bankede huller i  toppen og bunden, og sætte en lille 
elektrisk element inde, og derefter sætte det under  Rack og læsset med våde bleer og 
overladt det der for en time. En halv time senere, jeg kunne lugte brænding, så jeg 
skyndte sig at se, hvad der var sket, og til min ræ dsel, hot tin havde brændt et hul i 
gulvtæppet. Betty blev rasende, men det var også tø rret tøjet. Så jeg sagde "dette 
virker som en god idé, lad os lave en ordentlig en« . Resultatet af alt dette var 
opfindelsen, som vi kaldte Nippy blespand Dryer 
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Vi begyndte at gøre dem i vores fritid, efter at je g kom hjem fra arbejde i aften. Vi 
har dannet et selskab kaldet moderne udstyr selskab et som et partnerskab med alle de 
penge, vi havde som var £ 120. Jeg var kun blive be talt £ 800 om året, og fra dette 
måtte vi købe termostater, metal tilfælde elementer , træ, reoler, og reklamemateriale. 
En af mine colleges i British Cellophane kaldes Mag gs sagde han kunne gøre stativer for 
os derhjemme. En anden ven sagde, at han ville fore tage de sager, men brug for en ordre 
på 200 til at dække værktøj. Vi var nødt til at tag e en chance, da vi ikke har penge 
nok til at betale for 200 på en gang. Jeg spurgte, om vi kunne betale ham som vi solgte 
tørretumblere og gudskelov, han er aftalt, så jeg p laceret, den rækkefølge o skal 
leveres i pakker af 10.  
 
Vi lejede en gammel pottemuld stald på grund af her regård  
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  Hver aften, når jeg kom hjem fra arbejde ville vi  samle tørretumblere, afprøve dem og 
få den klar til at sælge. Betty var nu 6 måneder gr avid, men frivilligt at træffe de 
tørretumblere til den lokale elektriske butikker at  forsøge at sælge dem. Hun var 
vidunderligt. Altid frejdig og altid genskabe nogle  penge fra tørretumblere hun solgt. 
Alle, at hun vist dryer til var meget begejstrede f or dryer, da der var intet på 
markedet lignende. 
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På den 30 marts for dagen for 1.957 Oxford og Cambr idge, båd race Betty gik ind 
arbejdskraft. Vi havde lejet en jordemoder som barn et skulle fødes i vores lejlighed. 
Vi kunne ikke råd til hende, men det var meget nødv endigt at have hende i denne 
periode. Hun var heldigvis i lounge bruge hendes st rikning maskine, og jeg var ser 
båden race på TV. »I ud, ud 'kom voice over TV'et. Pludselig hørte jeg en råbe fra 
vores soveværelse og skyndte sig med jordemoder for  at se Paul vores nye søn opstå i 
denne verden.  
Sikke en vidunderlig baby han var fredsommelig og s å nemt at se efter. Lise elskede 
ham, og vi er alle ødelagt ham dum. Vi arbejdede hå rdt for de næste ni måneder sælge 
til steder som Harrods og helbreder of London med g entagne ordrer kommer ind hurtigt. 
Vi har meget få penge så i virkeligheden var vi nød t til at sælge bilen og jeg var nødt 
til at bruge en motorcykel til arbejde.  
 
Få FREM KONKURRENCE  
 
Politisk Betty og jeg var liberale og vores daglige  papiret var The News Chronicle. Det 
var Pam vores nabo der først indledte Betty opmærks omhed på en konkurrence kaldet Get 
Ahead konkurrence om at blive vist på BBC tv, som v ar at hjælpe tilskynde mennesker med 
lyse ideer, energi, opfindsomhed, og beslutsomhed v il kunne belønnes. Der var en top 
pris på £ 5.000. Den vender tilbage fra arbejde, bl ev jeg mødt af en ophidset Betty 
brandishing The News Chronicle. »Kig basse, jeg har  fået noget fantastisk at fortælle 
dig, virkelig fantastisk det er netop hvad vi ønske r, £ 5000 ville løse alle vores 
problemer" Jeg studerede papiret med interesse og o gså indset, at måske ville vi være 
støtteberettigede. 'OK kan gøre det Darling' der, o g så er vi  
sad ned og brugte flere timer at skrive vores brev til overbevise arrangørerne, at vi 
virkelig haft et godt produkt.  
 
Vi skrev følgende brev: --  
 
 
 
Dear Sirs,  
 
Vi mener, at vi virkelig kunne komme videre med £ 5 ,000 for følgende grunde.: --  
 
          I marts 1956, bor i en lille flad uden fa ciliteter til at tørre tøj. Vi har 
opfundet en ny type tørretumbler og fandt ud af en foreløbig patentansøgning. Vi har 
dannet et selskab, som vi er indregistreret i maj 1 956  
Vi havde så megen tro på tanken om, at vi sætter al le vores kapital (£ 120), som vi var 
blevet besparelse for et hus, til det selskab, ved omhyggelig styring, er vi begyndt at 
bygge den op. Vi kunne konkurrere med alle de store  elektriske fast i landet, og 
alligevel har vi anlagt en tørretumbler, som ikke k un er fanget fantasien af det 
offentlige, men også var effektivt og økonomisk at køre, den eneste dobbelt formål 
tørretumbler på markedet.  
Min kone og jeg har begge været direktører for lill e familievirksomhed, og med denne 
erfaring og ingen anden hjælp, vi har nu opbygget e n blomstrende Limited Company, med 
kun yderligere £ 350 kapital. Vi mener, at vi har h eld på grund af følgende  
 
1. Min tekniske viden, plus en opfindsom mening og erfaring med ledelsesmæssige 
spørgsmål  
2. Min kone's erfaring med bogholderi Vores entusia sme og sammenlignende ungdom (begge)  
3. Vores' stick evne "på et job, vi ofte arbejde in dtil 11,0 pm og hver weekend., 
Sekretariatsarbejde og salg.  
 
    I al den tid har bevaret mit normale job, der e r assisterende Coating Manager i en 
afdeling af en stor kemisk virksomhed.  
Hver dag min kone klarer med hus, børn, og virksomh eden. Når hun er i stand til, hun 
flyver rundt i landet sælge vores tørremaskiner. Mi n fritid bliver brugt på at samle de 
tørretumblere og beskæftiger sig med tekniske probl emer.  
  I de sidste år, vi har koncentreret os om at brin ge produktet op til perfektion, og 
det er blevet testet af elektricitet boards; accept eret af London County Council efter 
testning for Nursery verden. For nylig Rådet for In dustriel Design har accepteret det 
til optagelse i: Design Review " 
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Nu, hvorfor vi har brug for mere kapital:  
1. Meget af vores arbejde er at blive udliciteret. Med finansiering, kunne vi fastsætte 
nogle plante-og skære en hel masse udgifter i vores  produktion.  
2. Vi har endnu en genial idé, som vi ønsker at sæt te i produktion .... Så jo før jo 
bedre  
3. Vi har haft direkte forespørgsler fra USA, Belgi en og Kina, og vi vil gerne finde ud 
af patenter til at dække disse lande .. Eksporteren de koster penge.  
4. Vi har bygget op på første klasse kontakter, næs ten alle-personlige dem. Vi er ude 
på at gøre alt kunde virkelig tilfreds og give en f uld garanti.  
5. Vi kunne annoncere, vi har vist ved forsigtig ad verting at det kan betale sig, buy i 
øjeblikket kan bare ikke råd til at skåne den nødve ndige kapital.  
 
Vi er der ansøger om denne chance sammen. Som vi ha r arbejdet og opbygget virksomheden 
sammen, men jeg er parat til at repræsentere os, hv is nødvendigt. Vi kender eller idé 
er anspore vi sidder på en anden guldmine. Vi er go de til regnskabsføring og kan 
producere balancer at sikkerhedskopiere vores udtal elser.  
    At sige, at vi ville være taknemmelige for en c hance for at få £ 5,000 i vores 
virksomhed er en underdrivelse. Hver dag forventer vi at se vores ide kopieres og er 
nødt til at gennemgå langsomt gennem vores begrænse de finanser og dette er en konstant 
belastning af vores entusiasme.  
Med venlig hilsen Niels D. Svendsen B.Sc.  
       
Dette omhyggeligt formuleret brevet var at tage ell er ødelægge vores ambitioner. 
Ansøgningsskemaet og brev blev sendt den til arrang ørerne med en beskrivelse af de 
dryer jeg havde opfundet og vi sad tilbage og vente de med agn ånde.  
Flere dage senere modtog vi et brev fra News Chroni cle invitere mig til at have et 
interview i London med min opfindelse til at vise d em, hvordan det fungerede, og for 
dem at beslutte, om det var godt nok til at deltage  i konkurrencen.  
 
På den 14 februar 1958 et brev ankom fra W. Sonnex,  Competition Manager informere os, 
at vi var en af de bedste modtaget hidtil, og at in vitere en af os, der skal 
interviewes i London .. Betty og jeg overvejet der ville gå, og efter en lang 
diskussion, Betty sagde "Niels du gå så kun én kan gå og du er den administrerende 
direktør« Men hun ville ledsage mig og betale hende s egne udgifter.  
 
Interviewet fandt sted den 23 februar 1958 i London . Alle mine udgifter betalt og et 
hotel booket for mig hos Hotel Russell, Russell Squ are. Jeg sad uden for interviewet 
værelse med min dryer clutched fast ved min side. D er var adskillige andre har 
forhåbninger med forskellige contraptions venter de res tur til at gå ind og overbevise 
panelet, at deres idé var den bedste. Til sidst ble v jeg kaldt ind og blevet 
konfronteret med et panel af agterstavnen søger for retningsmænd.  
  Jeg rejst den tørrere og forsøger ikke at se beky mrede, vil jeg vise, hvordan enheden 
fungeret.  
   »Hr. Svendsen din tørretumbler ser meget skrøbel ig«  
  'Bare rolig' Jeg sagde "dette vil medbringe en ma sse vask '  
»Nå i så fald vil jeg hænge min store Astrakhan fra kke på dig rack til at teste hvor 
stærk det virkelig er 'Jeg vidste, at sandhedens ti me var kommet. Hvis rack kunne tage 
dette enorme vægt, så jeg var sikker på at jeg vill e blive accepteret. Det var den 
længste mest agonising øjeblik i mit liv som han ud trykte sin store frakke på mit rack. 
De rack begyndt at synke sammen og creaked, men hel digvis tog det den stamme, og jeg 
var til mit første tv-udseende. 
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The News Chronicle Get Ahead konkurrence var en qui z program på BBC i sort og hvidt. 
Der var ingen andre tv-programmer på det tidspunkt.  De kommentator blev Peter Vest, der 
var velkendt i disse dage som en cricket kommentato r. Konkurrencen blev kørt over en 
ni-ugers periode og var på den luft, hver torsdag p å 8,30 pm. Fire deltagere hver uge 
blev grillet af et panel af fire fremtrædende domme re og mærker afsat af den enkelte 
dommer om, hvordan de troede, de deltager bedst kan  bruge de £ 5,000 prisen. Vinderen 
af hver runde ville går igennem til en endelig best ridt, når en eventuel vinder ville 
blive valgt.  
Jeg blev udvalgt til at gå i anden runde på den 3 a pril 1958 og hvis jeg vandt, jeg vil 
automatisk gå i finalen på den 24 april.  
Der var fire deltagere på hvert første runde, der s kulle sidde i en stol en på et 
tidspunkt under spot lys og blive bedt om spørgsmål  af et panel af dommere. Den 
udsendes kom fra BBC Maida Vale studie nær Clarendo n Court Hotel, hvor vi bor kun 2 
miles fra studiet. Betty sad med publikum, mens jeg  var nødt til at vente min tur i 
ryggen værelse bevogtet af Mr. Pickwick der gøres s ikker på jeg ikke løbe væk, hvis jeg 
fik alt for nervøs. Vores to børn, Lisa og Paul ble v kigget efter i hjemmet af fru 
Revans vores nabo.  
Til sidst min tur kom, og jeg var nødt til at gå ti l centrum af scenen og sidder på en 
stol står de fire dommere. Min Gud blev jeg nervøs.  Tv-kameraerne rullede, og 
spørgsmålene begyndte ..  
  Det panel af dommere, bestod af Viscount Lewisham  (fru Gerald Legg), Earl of 
Halsbury, George Woodcock (leder af fagforeninger) og Sir Freddy Hooper formanden for 
Schweppes.  
  I slutningen af programmet, de fire dommere gav p oint for hver deltager og lave og se 
på den første nat jeg fik flest stemmer med den bed ste opfindelse.  
  Sikke en overraskelse! Jeg blev fortalt at komme tilbage på den 24 april, hvor 
finalerne skulle finde sted mellem de fire bedste s pillere er udvalgt fra de fire 
tidligere programmer, der var blevet aktiveret.  
 
I løbet af denne tid med to børn, måtte vi finde et  større sted at bo. Vi lejede en 
dejlig thatched cottage kaldes Counting House i Ned er Stowey på kanten af Quantock 
Hills og flyttede ind på den 12 marts 1958.  
Mr. W. Sonnex var konkurrence manager og jeg modtag et et brev fra ham den 27 marts, 
herunder en check på £ 100, at det var at blive bru gt indenfor 7 dage på nogen måde 
tænkte jeg passer undtagen i forbindelse med min vi rksomhed. En kort note bør gøres om, 
i hvilken retning de penge blev brugt, og give mine  grunde. Jeg ville blive spurgt om 
den sidste nat på den måde, jeg brugte pengene.  
  Jeg drøftet med Betty, hvordan du tilbringer £ 10 0, hvilket var en masse penge i 1958  
 
 
Vi besluttede at bruge pengene som følger; --  
   1 til huset og haver £ 50  
   2 For fremtiden £ 40  
        3 For kræftforskning £ 10  
 
Et andet punkt på dagsordenen for showet var hver f inalist at have en film fra BBC på 
startsiden for deltager, der skal vises på TV.  
  Derek Burrell-Davis, producenten af programmet an lagt en BBC film besætningen ned til 
vores hus. Den filme tog hele dagen, selv om de kun  brugte 2 minutter af den endelige 
produktion. Det var rigtig sjovt at have kameraer o g lyser hele vores lejlighed. 
Børnene var meget god, og vi blev meget venligt med  producenten Derek Burrell-Davis. 
Denne film blev brugt til at vise tv-seere, hvordan  vi boede. 
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Den 16 april, havde vi for at komme til London igen  for at eftersynkronisere filmen vi 
havde lavet. Hvad spænding. Vores første gang i et studie, hvor vi skulle dubbe vores 
røster i mens teknikere i glas lydisolere vinduer p ålagde os, hvad de skal gøre. Den 
Studio var i Clapham og i slutningen af flere timer , og vi fik at vide, vi kunne gå.  
 
DEN ENDELIGE billede af invitere  
 
Den 24 april 1958 var den sidste nat, når over fem millioner seere så på BBC deltagerne 
bliver stillede spørgsmål. BBC tv uden broadcast bl ev afholdt i Carlton værelser 140 i 
Maida Vale. Jeg var meget cool, rolig, og opkræves,  når det var min tur til at sidde i 
søgelyset. I de fire uger, at showet havde været ak tive, deltagere var blevet grillet 
på tv, som jeg havde fået, og her var de fire bedst e finalister konkurrerer med mig til 
£ 5000 pris!  
    Et af de stillede spørgsmål til mig ved Jarlen af Halsbury var »Hr. Svendsen hvad 
ville du gøre, hvis du havde en Rolls Royce og en g ammel bil, hvilken bil ville du 
bruger vil arbejde i morgen«  
Jeg tænkte meget grundigt om dette og sagde  
  'Hvis jeg skulle til et meget vigtigt møde, jeg v il bruge min Rolls Royce men hvis 
det var bare en almindelig dag vil jeg bruge min ga mle bil'  
  Jeg var ikke sikker på, om det var rigtigt eller ej, men det syntes at gå godt med 
dommerne.  
Sir Frederick Hooper spurgte mig «, som kunne du tæ nke dig at se i din udøvende kontor, 
et portræt af Sabrina - en graf eller en gammel mes ter?" Jeg svarede straks  
»Hvis jeg var på salget side derefter et billede af  Sabrina, men hvis på 
produktionssiden derefter en graf«. 
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Dette rejste et stort grin fra publikum, og jeg er sikker på, at Sir Frederick Hooper 
var meget imponeret.  
Flere spørgsmål fra dommere fortsat, og jeg var i, at hot spot med tv-kameraer kigger 
på mig og jeg giver disse dumme svar, jeg troede, o g venter på, at programmet 
afsluttes, når de ville udstede point for deltagern e.  
   Lady Lewisham tildelt mig 10 point, hvilket er m aksimum. Hun sagde "Jeg tror, han 
har stål i hans rygrad" Jeg var nødt til at grine, da hun havde været smilende på mig 
hele projektkonkurrencen, som jeg tror, at hun virk elig kunne lide mig. George Woodcock 
ikke give mig så mange stemmer som jeg er sikker på , at hans fagforening ikke ville 
gerne se sådan en ung iværksætter tage så mange pen ge.  
  Sir Frederick Hooper og Earl of Halsbury både gav  mig 10 point, maksimum.  
   Det samlede point jeg fik var de bedste af de fi re deltagere, og jeg blev tildelt 
vinderen af året for Get Ahead Contest og fik en ch eck på £ 5000, som jeg stadig har 
hængende på mit kontor derhjemme (billedet). Sikke et parti, som jeg fik at nat!  
Betty travlt med at give mig store knus og kys og d erefter ringede hendes ven fru 
Revans at kontrollere, at Lisa og Paul var OK. Jeg blev præsenteret med en gratis 
komplet sæt af Encyclopaedia Britannica, som jeg st adig har. Den næste dag går tilbage 
til arbejdet min Administrerende direktør kaldte mi g ind og sagde "tillykke med din 
vinde Jeg er sikker på vil du ikke ønsker at arbejd e med os længere, og jeg helt 
forstår, at du forlader os nu '.  
Walking i Bridgwater næste dag var jeg forbløffet o ver, når alt fremmede kom op til mig 
at lykønske mig på min fine resultater på BBC TV. J eg sikker på var ikke forventer at 
være en berømthed, men nydes i øjeblikket.  
 
Opbygge vores COMPANY  
 
Normal tilværelse i hjemmet blev umuligt, da vi ble v bombarderet med anmodninger om 
vores dryer fra store firmaer såsom Harrods og Grea t Universal Stores (GUS) Telefonen 
aldrig stoppet ringede vi var nødt til at bevæge si g hurtigt og vi var heldige at finde 
en gammel nedlagte handske fabrik i Yeovil, var det  på to niveauer, og at vi kun har 
lejet stueetagen til at begynde med. (billeder) i h vilket omfang. Der vi stod midt i 
denne enorme tom fabrik spekulerer på, hvordan to u nge mennesker nogensinde kunne 
udfylde denne plads med en produktionslinje gør Tør retumblere. Men det lykkedes os at 
fremstille enheder meget hurtigt og begyndte at pro ducere det Nippy blespand tørrere i 
store mængder fra dette lille fabrik. Meget snart, vi også lejet den øverste etage og 
inden to år, vi havde produceret 800 enheder pr uge  og blev der gør en masse penge.  
 
Vi flyttede til et større hus til Cannington, som o gså var en gammel thatched sommerhus 
med 5 soveværelser. Min ældste bror Walther flyttet  ind med os, og vi tog på en au 
pair-pige kaldet Heidi at passe på vores to børn, m ens vi var på arbejdspladsen.  
Forretningsplanen udvidet meget hurtigt, og vi nu h avde penge nok til at bygge et smukt 
hus i West Chinook kun 5 miles fra Yeovil. Da vi va r opbygningen af det hus, vi fandt i 
drevet en nedlagt godt. Det har vi bygget ind i en funktion i huset og krævede huset 
dybe brønd Parlamentet. Så snart vi var i vores nye  hus Clive vores anden søn tre uger 
for sent. Han blev født i hjemmet, en vægt på over ni pounds og alle syntes at være at 
gå godt, indtil pludselig, Betty begyndte at blødni ng dårligt. Doctor Dauncey vores 
læge var hurtig til at arrangere ambulancer fra Cre wkerne og blod ankom i tide til at 
redde Betty liv Han fortalte hende, at hun skal ikk e have flere børn, da det ville være 
for farligt. Vi besluttede derefter, og der, at vi ville vedtage vores næste barn, og 
hvis det er muligt, en der var lidt handicappede i betragtning, hvis der er så mange 
uønskede handicappede babyer i verden. 
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Min ældste halv bror Walther havde også købt det jo rdstykke ved siden af os, og han og 
hans kone Mary bruges til baby sidde for os, da vi gik ud. Walther og Mary elskede at 
gå til den lokale pub i aften og en nat, som vi lig e var gået i seng hørte vi denne bil 
passerer meget langsomt fortiden vores gate. Ti min utter senere, bilen passeret vores 
gate igen. Dette gik på flere tidspunkter, hvor jeg  blev nysgerrig og gik til porten 
for at se, hvad der foregik. Jeg stoppede bilen og fundet Walther beruset og søvn i 
bilen og Mary køre meget langsomt i bunden gear.  
  'Mary' Jeg sagde, 'hvad laver du'  
»Tja Niels« svarede hun  
  »Jeg ved ikke, hvordan man drev, men skulle sætte  Walther hjem. Jeg har forsøgt at 
standse denne dæmning bil for den sidste halve time  og gudskelov du kom til at hjælpe 
mig «.  
 
Et år besluttede vi at tage børnene skiløb. Vi har booket en hytte i Lillihammer i 
Norge og tog vores au pair-pige Heidi med os. Clive  stadig var en lille baby, så det 
var Heidi's opgave at følge os rundt på sneen i en typisk norsk barnevogn monteret med 
ski og en vidunderlig pels lille sovepose til at ho lde ham varm. Betty og jeg tog Lise 
og Paul på skiløjperne og vi havde en vidunderlig t id i Norge. (Billede af Clive i 
barnevogn)  
 
Jeg var opsat på at prøve min hånd på havet sejler,  og vi gik til Lyme Regis at have et 
kig på klubben. Racing netop havde afsluttet og vin deren blev trække sine 505 op slip. 
Hans navn var Eric hæl og Betty spurgte ham om han kendte til nogen, der havde en 505 
til salg.  
"Som en mater faktisk min 505 er til salg«.  
  Impulsiv som nogensinde jeg aftalt et tal, og så var vi nu væddeløb en top yacht i 
Lyme Regis sejlklubben.  
Jeg havde meget at lære om kapsejlads sådan en vans kelig jolle. Der var en trapez for 
besætningen og spiler at mestre. Betty var en super  besætning, men vi altid syntes at 
være sidst på hver race. Er fast besluttet på at gø re det bedre, jeg begyndte at skyde 
skylden på Betty for hendes bemanding og til min fo rfærdelse og overraskelse hun sprang 
overbord og svømmede til klubhus forlader mig at af slutte race alene.  
Ved den tid jeg kom tilbage i klubhuset, hun allere de havde fundet en anden side 505 og 
fortalte mig, hun ville købe det og race mod mig.  
 
Racing regelmæssigt vi begge blev godt nok til at v inde flere løb og til tider gik vi 
med to biler slæbe vores 505's til andre racing ste der. Det var rigtig sjovt, og når 
slutningen af sæsonen kom til prisen giver, var vi meget glade for at blive præsenteret 
med Lyme Regis sejlklubben sportsmand of the Year t rofæ. De commodore forklaret os, 
fordi vi havde den sandkorn at udøve sejler selv om  vi ikke vinde nogen sejladser.  
 
I juni 1961 den lejede fabrik i Yeovil var blevet f or lille, og vi besluttede at bygge 
en helt ny fabrik ved siden af en stor helikopter f abrik. Fabrikken skulle staten for 
kunst og de forventede udgifter var £ 68000 mange p enge dengang. Borgmesteren i Yeovil 
officielt åbnede factoy i april 1962. Sir Frederick  Hooper, en af dommerne i den 
endelige kom ned og det var vidunderligt at se vore s børn Lise og Paul nuværende buket 
blomster til borgmesteren. Produktion i denne fabri k fik hurtigere, og vi havde brug 
for mere personale. Vi var nu beskæftiger 45 medarb ejdere .. Nye produkter blev der 
kommer ud for den linje, og eksporten var stigende.  (Billede af åbning)  
 
Jeg gjorde alt det teknologiske arbejde i fabrikken  og Betty kigget efter alle de salg 
og markedsføring som hun var meget god til det. Exp ort rejser i udlandet, rejser til 
London for de store vise Ideal Home Udstilling var højdepunktet af en af de år. På 
denne udstilling, jeg viste nogle nye produkter jeg  havde udviklet et lille 
opvaskemaskine, og en vand-varme. Thorn Electric Co mpany nærmede os, hvis vi vil gerne 
sælge vores virksomhed til dem, da alle vores produ kter er blevet meget godt. Jeg havde 
et patent på Nippy blespand Drier og var kæmper en stor juridisk kamp med Hawkins der 
var at gøre en kopi af min enhed og min advokat sag de "hvis du vinder den overtrædelse 
af dit patent ville vi gøre en masse penge og kan g øre over en million pounds om 
erstatning «.  
Til sidst besluttede vi at sælge vores virksomhed t il Thorn, og de spurgte os, om vi 
ville flytte op til Tølløse og lukke fabrikken, som  de ville producere enheder nu i 
deres Spennymoor fabrik i det nordlige England. 
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En af de betingelser, de pålægges var, at vi ikke k unne bruge vores Rolls Royce Bentley 
i London, som Sir Jules Thorn ikke ønskede hans med arbejdere at have større biler end 
en Ford udøvende magt. Desværre har vi solgt vores dejlige bil og var nødt til at 
acceptere Ford Executive. Dermed på den 5 juni 163 vi solgte vores selskab og tiltrådte 
Thorn som et af deres datterselskaber. Siger farvel  til alle vores trofaste 
medarbejdere og sælger vores dejlige hus var trist,  men vi følte, vi havde gjort det 
rigtige beslutning.  
 
  Livet i Slough  
 
  Vi flyttede op til Tølløse og købte et smukt hus i Bourne End nær Marlow og jeg gik 
en gang om måneden i London til bestyrelsens møder på Thorn House i Upper St. Martins 
Lane. Jeg deltog tekniske udviklingsprogrammer samt idig Betty kigget efter 
markedsføring.  
 
Vores hus i Bourne End blev bygget på stilts som de n lille biflod til Themsen kaldes 
Abbots Brook brugt til at oversvømme regelmæssigt. Vi havde en lille motorbåd, som vi 
tog ned til Themsen til fiskeri udflugter. De tre b ørn Lisa, Paul og Clive elsket disse 
ture, alle med deres egne fiskestænger, og da vi ko m hjem, viste de ud for deres 
beskedne fangst til Betty med stor spænding.  
  Vi har bragt med os vores barnepige fra Yeovil ka ldet Violet der havde været hos os i 
fire år og adored børnene.  
En dag på vej hjem fra arbejde besluttede jeg at kø be tre små kanoer som åen var kun 3 
m dyb og ville være ideelt for børn til kano, når v ejret var fint. Jeg kom hjem med de 
tre kanoer.  
  'Come on børn vil jeg vise dig, hvordan du kano « og med at jeg sprang ind i en af de 
nye kanoer fuldt kjole i min by trop.  
  Den kano gav et stort stikken, og jeg blev smidt ind i mudret vand. Betty og børn 
blev fordoblet op grine, da jeg stod op i grundt va nd. Med den mest værdighed jeg kunne 
tilkalde jeg stalked tilbage til huset vådt og snav set forlader et spor af mudret 
fodspor hele vejen. Violet vores barnepige og husho lderske var ikke morede.  
 
Jeg tiltrådte Upper Thames sejlklubben, der var kun  fem minutters gang fra vores hus. 
Jeg købte en 14 Internationale racing jolle og vi b egyndte at race regelmæssigt hver 
weekend. Det var en meget fin klub, og vi var ikke vant til at tage hyre på floder, som 
vi kun havde sejlet på havet ved Lyme Regis. Vi var  derfor snart vinde løb med vores 
jolle erfaringer fra havet. River sejler er helt an derledes især væddeløb på Themsen. 
Vi har hurtigt lært at manøvrere hurtigt for at und gå de andre motordrevne yachter 
cruising på dette hastigt strømmende flod. Vores jo lle blev kaldt »Wasp« og var meget 
hurtig. En varm og blæsende søndag var vi på væddel øb, og fordi det var så varmt, jeg 
strippet ned til vores shorts. Den passerer en af d e øverste racers, han råbte ud til 
os  
»Wasp vi ikke sejle her uden iført en skjorte". Jeg   
  Svarede 'godt vi er dansk og kan lide at udsætte eller skind til solen «  
Han svarede i og vred stemme, '.  
  Men når det er i Rom! "  
  Vi havde en god griner på dette og på at vende ti lbage til den klub, club forstander 
der var en meget overlegen Welshman mødte os og sag de. »Hr. Svendsen den commodore 
ville gerne se dig i hans kontor nu '. De commodore  var en meget gammel pertentlig 
herre, der kørte alle sejladser.  
  »Hr. Svendsen kan du ikke vide dette, men i 1890 Queen Victoria besøgt vores klub og 
vi har lige siden været meget specielt, hvordan vi kjole. Vær altid bære en skjorte, 
når sejler og husk at hvis du kommer i klubben bar efter 6 pm slips og et køleskib 
jakke '  
Dette sætter os i vores sted, men jeg indså, at det te var korrekt og altid bagefter 
overholdt reglerne.  
Vi havde et lille kontor i Slough og en dag beslutt ede jeg at flytte en af arkivering 
frysere væk fra væggen. Jeg var et meget passende u ng mand og tænkte intet for at 
ophæve denne fryser, men så snart jeg begyndte at h æve det, jeg følte en ulidelig 
smerte i min ryg. 
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Næste dag var jeg ude af stand til at bevæge sig, n år jeg vågnede. Betty kaldte den 
læge der diagnosticeret en diskusprolaps og anbefal ede jeg ligge ned på gulvet og ikke 
bevæge sig i mindst en uge. Betty lejet en fuld tid  sygeplejersken til at se efter mig, 
da Betty måtte køre Office mens jeg var genvinde. M ens jeg lå keder sig, dum på gulvet 
med sygeplejerske leder efter mig Betty anlagt adsk illige bøger for mig at læse. En af 
disse var »Undervis Yourself hypnose» Jeg spurgte s ygeplejersken, hvis hun ville 
tankerne, hvis jeg forsøgte at hypnotise hende for sjov, så læsning fra bogen jeg 
gentaget flere gange  
'Du kommer til at sove, du har i sinde at sove «  
Til min fremsige forbløffelse, da jeg kiggede op, h un sad dér med hendes øjne lukkede 
hurtigt i søvn. Min Gud, hvad har jeg gjort, hvorda n kan jeg vågne hende? . Hurtigt 
vender til det kapitel i bogen om vågner folk der h avde gået på vågeblus jeg begyndte 
at læse »Jeg regner fra 10 til 1 og når jeg nå 1 du  vil vågne 'Til min forbløffelse det 
virkede. Hun kunne ikke huske noget, der var sket, og jeg indså, at jeg havde den helt 
rigtige stemme til hypnotising mennesker.  
 
Da jeg var fuldt ud på fode igen, havde vi et lille  parti derhjemme og flere venner 
spurgte mig, om jeg ville vise dem mit nye hypnotis ke beføjelser. Den sygeplejerske var 
på den part, og hun var helt villig til at lade mig  hypnotise hende. Gør som jeg havde 
gjort før snart hun var i søvn.  
Betty henvendt sig til mig og sagde "Niels se på, V iolet, hun har også gået på 
vågeblus".  
   Sure nok, hun havde været at lytte til min stemm e, så jeg besluttede at prøve noget 
ud. Jeg fortalte hende, mens hun var i trance, da h un vågnede hun ville føle sig meget 
godt, og vil også sove godt om natten. Hun havde al tid haft et problem sove om natten 
på grund af slidgigt i sit venstre ben. Jeg har ogs å fortalt hende, at når jeg sagde 
aspirin, aspirin, aspirin hun straks ville komme op  og gå til kaminhylde og tage boksen 
af chokolade og tilbyde dem til gæsterne. Jeg forta lte hende at når hun vågner op, vil 
hun ikke huske noget, og vil føle sig meget godt. S å jeg vågnede hun op. Efter 10 
minutter eller så jeg sagde ud belastning aspirin, aspirin, aspirin, og til alles 
forbløffelse hun stod op fra bagsiden af lokalet, g ik til kaminhylde og tilbudt 
chokolade til alle gæster. Nu da vores husholderske , hun aldrig skulle have tilbudt 
chokolade uden at spørge os først. Hun vidste ikke,  hvorfor hun gjorde det, og jeg 
indså, kraften i hypnose.  
 
Næste dag kom hun til mig og fortalte mig at hun ha vde de bedste nætter sove i årevis 
uden smerter. Hun bad mig om at hypnotise hende hve r dag, så hun kunne sove igennem om 
natten. Dette jeg gjorde, og det har vist sig meget  nyttige senere, når vi havde til 
brand hende som hun ikke lad os se vores børn, når vi kom hjem fra arbejde. Hun råbte 
og sagde hun aldrig ville forlade børn, som hun els kede dem. Hvad kan vi gøre? Betty 
foreslået, at der under hypnose Jeg ville fortælle hende, at hun ønskede at gå tilbage 
til hendes gamle chef, Dr. Dauncey. Næste dag efter  jeg havde hypnotised hende, hun kom 
til mig og sagde, at hun ønskede at gå tilbage til hendes gamle chef. Betty og jeg var 
meget lettet over dette og aldrig fortalte hende gr unden til, at hun havde ændret 
hendes sind.  
 
På en af bestyrelsens møder i London, spurgte jeg e jeren af Thorns, Sir Jules Thorn, 
hvis de havde produceret nogen resultater med min k rænkelse af patentet, da dette ville 
gøre en stor forskel for min datterselskab, hvis vi  vandt sagen. Han sagde, 'Jeg er ked 
af hr. Svendsen vi ikke vil forfølge denne sag læng ere, da dette selskab Hawkins ejes 
af Pye Electric Company og de er et af vore store k under, og vi ønsker ikke at ødelægge 
dem «. Jeg var rasende og sagde, det er absolut lat terligt, og det er indlysende, at du 
købte mit firma, så du kan købe min patent og stopp e dette overgreb. Jeg blev så 
forarget, når jeg gik hjem sagde jeg til Betty 'jeg  få ud af dette selskab, de er en 
belastning af skurke, og tog mig for nar, som vi ku nne have vundet dette kunne vi have 
haft en masse penge og hvis vi havde fortsat……… 
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